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مدیرعامل بانک صادرات ایران در نمایشگاه ملی پوستر سپهر تاکید کرد؛
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 ریزش معدن کلات شرق شهرستان آزادشهر یک قربانی گرفت؛ 
ایمن سازی معادن ضروری تر می شود

معادن از پای بست ویرانند!

 اشکان ممبینی کارشناس مسائل بین الملل 
در گفت وگوی اختصاصی با جمله:

افول رژیم کودک کش 
صهیونیست 0101040406060808
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  اسلامی رئيس سازمان انرژی اتمی در برنامه

گفت‌و‌گوی ويژه خبری با اشاره به سفر گروسی به ايران:

   شنبه   26 آبان 1403   14 جمادی‌الاول ١٤٤6قمری   16 نوامبر 2024  سال هشتم    شماره 1940    8 صفحه    قیمت: 5000تومان

یادداشت سردبیر/ ملیحه منوری
به‌ بهانه ممنوعيت واردات پسته‌ به قاره سبز؛ 

 اخم اروپا به پسته
‌0202 خندان ایرانی

رهبری

علی لاریجانی خبر داد؛

انتقال پیام رهبری انقلاب به نبیه بری
فرستاده ویژه رهبر انقلاب به لبنان از انتقال پیام حضرت آیت ا... خامنه ای به رئیس 
مجلس این کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در جریان سفر به لبنان 
و پس از دیدار نخست وزیر و رئیس مجلس این کشور با حضور در کنفرانس خبری، 
اظهار کرد: ما وظیفه ای برای خود می دانیم که از ملت لبنان و خواسته هایشان حمایت 
کنیم و امیدواریم هرچه زودتر شرایط این کشور بهبود پیدا کند و مردم عزیزی که از 
مناطق جنوب مجبور شدند به بخش های دیگری بروند بتوانند به خانه های خود 

بازگردند.
وی افزود: سفر ما برای این بود که بگوییم ما در همه شرایط از ملت لبنان و مسئولان 
این کشور حمایت می کنیم و طبعاً رایزنی هایی برای حل مسائل با مسئولان لبنانی 
داشتیم. لاریجانی همچنین تاکید کرد: امیدوارم مشکلات و آلام مردم لبنان به زودی 

برطرف شود.
فرستاده ویژه رهبر انقلاب در پاسخ به پرسشی درباره اینکه »آیا تصمیم لبنان و موضع 
این کشور در زمینه توافق ۱۷۰۱ را قبول می کنید یا خیر«، اظهار کرد: ما از هر موضوع 

مهمی که مسئولان و مقاومت لبنان بپذیرند، حمایت می کنیم.
وی در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی بر اینکه »آیا می خواهید سندی که دیروز به دست 
سفیر آمریکا به مسئولان لبنان داده شد را برهم بزنید؟« تصریح کرد: ما دنبال 

برهم زدن چیزی نیستیم. ما دنبال حل مسائل هستیم . ما در همه شرایط پشتیبان 
ملت لبنان هستیم. آنانی که اوضاع را برهم  می زنند نتانیاهو و دارودسته او هستند. 
دوستان و دشمنان تان را بشناسید. لاریجانی همچنین در واکنش به پرسشی براینکه 

»آیا پیامی از رهبر انقلاب به نبیه بری داشته است«، این موضوع را تأیید کرد.
فرستاده ویژه رهبر انقلاب در پاسخ به پرسشی درباره اینکه »عده ای می گویند ایران 
از مقاومت درست برداشته است و واکنش وی به این ادعا« گفت: فکر می کنم شما 

حرف های شوخی را خیلی جدی می گیرید. چه کسی این حرف ها را زده است؟
وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره اینکه »پیام ایران به حزب ا... لبنان در سایه 
جنگی فعلی چیست«، گفت: حزب ا... جریان رشیدی است. ملت لبنان هم ملت 
رشیدی هستند و خودشان می دانند چه کنند. ما در همه شرایط از مقاومت حمایت 

می کنیم اما خودشان می دانند چه کاری باید انجام دهند.
لاریجانی در پاسخ به این پرسش که »ایران چگونه از مقاومت اسلامی حمایت 

می کند«، تصریح کرد: خودتان می دانید چگونه حمایت می کنیم.
فرستاده ویژه رهبر انقلاب در پاسخ به پرسشی درباره اینکه »آیا درباره توافق ۱۷۰۱ با 
رئیس مجلس لبنان گفت وگو کرده است؟«، اظهار کرد: ایشان توضیحات خوبی در 

این زمینه ارائه کردند.

اختصاصی

مروری بر آخرین داده های مرکز آمار؛

بخش خصوصی پرچم دار اشتغال در ایران 
سرویس اقتصادی

جمله

بخش دولتی از نظر امنیت شغلی همواره گزینه جذابی برای کارجویان 
بوده است؛ در سمت دیگر اما بخش خصوصی قرار گرفته که قراردادهای 
کاری در آن جذاب تر بوده و سطح حقوقی بالاتری هم دارد. بهره وری نیز 
در این بخش بالاتر از بخش دولتی است. این دو بخش، ترکیب متفاوتی 

از کل اشتغال هر استان را در تابستان امسال به خود اختصاص داده اند.
همچنین  در بهار سال جاری حدود ۲۵ میلیون شاغل در کشور وجود 
داشتند. بیش از ۸۵ درصد این شاغلین در بخش خصوصی و حدود ۱۵ 
درصد در بخش عمومی مشغول به کار هستند. داده ها نشان می دهد 
زنان نسبت به مردان تمایل بیشتری به اشتغال در بخش عمومی دارند. 
به طوری که، سهم زنان شاغل در بخش عمومی حدودا دو برابر سهم 

مردان شاغل در این بخش است.
بر اساس  داده های مرکز آمار، سهم اشتغال بخش دولتی در استان 
آذربایجان شرقی معادل ۱۳.۴ درصد بوده است؛ این در حالی است که 
۸۶.۶ درصد از اشتغال این استان به بخش خصوصی اختصاص دارد. 
مقایسه این درصدها نشان می دهد که ساختار اشتغال در این استان 
به شدت متکی به بخش خصوصی است و سهم قابل توجهی از نیروی 
کار در این حوزه فعالیت می کند. این الگو در بسیاری از استان های دیگر 
نیز تکرار شده و نشان دهنده اهمیت و برتری نسبی بخش خصوصی در 

ایجاد فرصت های شغلی در ایران است.
بر پایه تحلیل اکوایران در استان آذربایجان غربی، سهم بخش دولتی 
از اشتغال ۱۱.۱ درصد و سهم بخش خصوصی ۸۸.۹ درصد گزارش 
شده است. این داده ها حاکی از این است که آذربایجان غربی نیز مانند 
آذربایجان شرقی، به میزان زیادی بر ظرفیت های بخش خصوصی تکیه 
دارد. به طور کلی، بررسی این داده ها نشان می دهد که در بسیاری از 
استان های کشور، نقش آفرینی بخش خصوصی نسبت به دولت در بازار 

کار پررنگ تر بوده و به عنوان نیروی محرکه اشتغال محسوب می شود.
استان اردبیل با سهم ۱۳.۸ درصدی از اشتغال بخش دولتی و ۸۶.۲ 
درصدی برای بخش خصوصی نیز از این الگو پیروی می کند. این امر 
می تواند دلایل مختلفی داشته باشد، از جمله سرمایه گذاری های بیشتر 

در حوزه های صنعتی، خدماتی و کشاورزی که توسط بخش خصوصی در 
این منطقه انجام شده است. به همین ترتیب، در استان اصفهان، سهم 
اشتغال دولتی ۱۱.۲ درصد و سهم اشتغال خصوصی ۸۸.۸ درصد است 
که نشان می دهد این استان نیز به طور کلی وابستگی بیشتری به بخش 

خصوصی دارد.
به طور کلی، استان کهگیلویه و بویراحمد با سهم ۲۶.۶ درصد بیشترین 
میزان اشتغال در بخش دولتی را دارد. این امر نشان می دهد که بخش 
دولتی نقش پررنگی در ایجاد فرصت های شغلی در این استان دارد. از 
سوی دیگر، استان کردستان با سهم ۹.۵ درصد کمترین میزان اشتغال 
دولتی را به خود اختصاص داده است که نشان دهنده وابستگی کمتر این 

استان به دولت و تمرکز بیشتر بر بخش خصوصی است.
این تفاوت ها در حداکثرها و حداقل ها نشان می دهد که ساختار بازار 
کار در استان های مختلف بسیار متنوع است و وابستگی به بخش های 
دولتی و خصوصی می تواند بر اساس شرایط اقتصادی، زیرساخت ها، 
سیاست های منطقه ای و نیازهای محلی متفاوت باشد. سیاست گذاران 
می توانند با بررسی این داده ها به دنبال راهکارهای متوازن سازی در 
توسعه اشتغال در هر دو بخش باشند تا زمینه های رشد و پایداری در 

بازار کار را تقویت کنند.

نوبت اولفراخوان مزایده عمومی یک مرحله ای

روابط عمومی اداره کل

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان آذربایجان شرقی در نظر دارد خودروی 
پژو 405 جی ال ایکس مدل 1385 با مشخصات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir(  و با شماره مزایده   ۱۰۰۳۰۰۳۹۷۸۰۰۰۰۰۱  به 

صورت الکترونیکی به فروش برساند.
- زمان انتشار مزایده در سامانه:   از ساعت 18 مورخه  1403/08/27

- مهلت دریافت اسناد مزایده:     تا ساعت 18 مورخه  1403/09/08
- تاریخ بازدید:   صرفاً از تاریخ 1403/08/29 تا تاریخ 1403/09/19 غیر از ایام تعطیل، در بازه زمانی ساعت 9 صبح الی 

ساعت 14
- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت:  تا ساعت 14 مورخه  1403/09/19

-  زمان بازگشایی قیمتها: ساعت  10:00  روز  سه شنبه مورخه  1403/09/20
- زمان اعلام به برنده: مورخه  1403/09/21

• پیشنهادات واصله از طریق سامانه و در محل اداره کل میراث فرهنگي، گردشگري و صنایع دستي استان واقع در ساختمان 
مرکزی به آدرس:  تبریز ، خیابان ارتش جنوبی ، تقاطع خیابان مصلی مفتوح خواهد شد.

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
1. برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت 
اسناد مزایده ، پرداخت ودیعه )تضمین شرکت در مزایده( ، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده ، واریز 
وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد و مزایده گر متعهد می گردد ارسال پیشنهاد قیمت 

در فایلهای پیوست صورت نمی پذیرد.
2. موکداً پیشنهاد می گردد قبل از ارائه پیشنهاد، از موضوع مزایده واقع در ساختمان مرکزی اداره کل بازدید به عمل آورید.
3. علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی ) توکن ( با شماره های ذیل تماس 

حاصل نمایند :
اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار:  041-35574381        

 مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 1456 
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش » ثبت نام/ پروفایل مزایده گر« 

موجود است.
  بدیهی است ثبت نام اولیه شرکت کنندگان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت جهت دریافت اسناد مزایده الزامی بوده و 

مالیات بر ارزش افزوده به میزان  10  درصد و هزینه چاپ آگهی بعهده برنده مزایده خواهد بود.

نوبت اولآگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای

روابط عمومي شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي

اداره کل آذربایجان شرقی

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

2003097224000055 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران
R2-03/007   مناقصه شماره R2-0040034-GH  تقاضای شماره مناقصه و تقاضا 

VALVE موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی
7/541/000/000 ریال مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکي از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 123402/ت50659 ه مورخ 
94/09/22 هیات وزیران مي باشد.

نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار

150/820/000/000 ریال مبلغ برآوردي مناقصه
3 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي در سامانه ستاد 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد. آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي کیفي )رزومه( 
در سامانه ستاد

پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد. آخرین مهلت بارگزاری پیشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد 

استان بوشهر  شهرستان عسلویه  شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی  پالایشگاه دوم ساختمان مدیریت پالایشگاه دوم خدمات کالا آدرس مناقصه گزار

شناسه 1826224 م الف 1شناسه 1825322 م الف1

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)سامانه ستاد( تامین نماید:

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه پیشنهاد های خارج از سامانه 
ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.
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Politics

امروز در تقویم: آزادی سوسنگرد پس از یک ‏ماه محاصره )1359 ش(  l عملیات سوسنگرد و آزادسازی بستان و سوسنگرد )1359 ش(  l درگذشت استاد "ابراهيم پورداود" محقق و ايران‏شناس برجسته )1347ش( l خروج اتباع آمريكا، شوروي و انگلستان از ايران در جريان انقلاب اسلامي )1357 ش(

  تحلیل »جمله« بر خبر مربوط به دیدار نماینده جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد

 با »ایلان ماسک« مشاور مورد اعتماد »دونالد ترامپ«؛

دیدار نماینده ایران با »ایلان»

روز گذشته خبری در شبکه‌های خبری منتشر شد 
که واکنش‌های بسیاری داشت که عموماً نیز مثبت 
بودند. این خبر برای نخستین بار در »نیویورک‌تایمز« 
و با عنوان خبر اختصاصی منتشر شد پس از آن به 

رسانه‌های مختلف راه یافت.
خبر مربوط بود به دیدار »سعید ایروانی« نماینده 
جمهوری اسامی ایران در سازمان ملل با »ایلان 
ماسک« میلیاردر معروف و از حامیان مالی و رسانه‌ای 
کمپین انتخابات »دونالد ترامپ« و مشاور مورد 

اعتماد رییس‌جمهور منتخب ایالات متحده آمریکا.
البته تا این لحظه مقامات تهران نه در تأیید این دیدار 
و نه در رد آن سخنی نگفتند اما شواهد نشان می‌دهد 
این دیدار انجام شده است و همچنین از نظر سیاسی 
نیز گامی بسیار مهمی بود و از نظر روانی نیز به نفع 

تهران عمل کرده است.
همزمانی این دیدار با دو اتفاق دیگر بر اهمیت آن 
می‌افزاید نخست خبری که برخی منابع خبری غربی 
و عربی انتشار دادند مبنی بر این‌که طرح دونالد 
ترامپ برای آتش‌بس در جنگ لبنان است که برای 
تهران مهم است و چه بسا یکی از ابعاد مأموریت 
علی لاریجانی به لبنان باشد کمااین‌که نماینده ویژه 
رهبر انقلاب در نشست خبری در بیروت در پاسخ به 
این سوال که »آیا شما قصد مداخله در امور لبنان را 
دارید و می‌خواهید سندی-طرح آتش‌بس- را که 
به دست سفیر آمریکا به مسئولان لبنانی داده شد 
را به هم بزنید؟« گفت: ما دنبال بر هم زدن چیزی 

نیستیم؛ ما دنبال حل مسائل هستیم.
 ایرنا در همین زمینه نوشت: پیشتر گفته شده بود 
سفیر آمریکا در لبنان روز پنجشنبه پیش‌نویس طرح 
پیشنهادی برای توافق آتش‌بس را به نبیه بری، رییس 

پارلمان لبنان ارائه کرده است و علی لاریجانی نیز 
دیداری با رییس پارلمان لبنان داشت.

اتفاق دوم که می‌تواند به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم 
با دیدار نماینده جمهوری اسامی ایران و ایان 
ماسک به‌عنوان مشاور مورد اعتماد دونالد ترامپ 
مرتبط باشد، سفر دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی به تهران است. 
 »رافائل گروسی« در جریان سفر خود به تهران، 
روز گذشته -جمعه- از سایت‌های هسته‌ای شهید 
علی‌محمدی ‌)فردو( و شهید احمدی روشن‌)نطنز( 

بازدید کرد.
 دبیرکل آژانس در این سفر همچنین با »مسعود 
پزشکیان«، رییس‌جمهور کشورمان، »سیدعباس 

عراقچی«، وزیر امور خارجه و »محمد اسامی«، 
رییس سازمان انرژی اتمی دیدار کرد.

این دیدار که بنا بر ادعای منابع غربی برای رفع نگرانی 
آژانس از برخی فعالیت‌های هسته‌ای تهران انجام 
گرفت همچنین نشان‌دهنده حُسن نیت جمهوری 
اسامی ایران است و اگر این اتفاقات را در کنار هم 
قرار دهیم، تأییدی بر این مدعا است که آمریکا و 
جمهوری اسلامی ایران هر دو تنش‌زدایی را در دستور 
کار خود دارند و این سیاست، سیاستی عاقلانه است و 
به کاهش تنش و صلح در خاورمیانه نیز کمک خواهد 

کرد. 
نباید فراموش کنیم که دونالد ترامپ تا این لحظه 
نشان داد قصد دارد از جمهوری‌خواهان افراطی در 

کابینه خود استفاده کند و برخی تحلیل‌گران با اشاره 
به نام و سابقه این افراد، به طعنه نوشتند گویا در 
کابینه ترامپ، خودش از همه عاقل‌تر و صلح‌طلب‌تر 

است ! 
سیاست دولت چهاردهم مبنی بر تلاش برای مذاکره 
باواسطه یا گفت‌وگوی پنهان با دولت جدید آمریکا 
و همچنین تأکید و تصریح وزیر امور خارجه مبنی بر 
این‌که اگر منافع ملی ما تأمین شود، مذاکره خواهیم 
کرد نشان از عقلانیت دولت دارد هرچند در این میان 
برخی افراطیون و نزدیکان به طیف سعید جلیلی 
ممکن است این رویکرد را برنتابند و در مجلس و 

برخی رسانه‌های خود آن را تخطئه کنند.
 همچنین اقدام به دیدار با ایلان ماسک هوشمندانه 
بود به این اعتبار که وی ازنظر فردی، جنگ‌طلب 
نیست و شخص رییس‌جمهور منتخب نیز بسیار به 
نگاه و نظر وی، توجه دارد. ایلان ماسک همچنین با 
نخست‌وزیر اسراییل هم بسیار نزدیک است و طی 
دو سال اخیر چند دیدار با وی داشته است و همه این 
موارد، بر ظرفیتی اشاره دارد که ایلان ماسک دارد 
تا سطح تنش بین تهران و واشنگتن را کاهش دهد، 
موضوع مهمی که هم اکثریت مردم داخل کشور 
به آن نیاز دارند و هم این کاهش تنش می‌تواند به 
آتش‌بس در جنگ غزه و لبنان  کمک کند و سایه شوم 

جنگ ویرانگر را از سر آنان دور کند.
امیدواریم دولت از مسیر درستی که در پیش گرفته 
است، کوتاه نیاید و فشار برخی افراطیون پایداری 
موجب نشود دربرابر آنان کوتاه بیاید که تنش‌زایی 
بین تهران و واشنگتن بیش از همه به اقتصاد ملی و 
معیشت مردم صدمه جدی وارد خواهد کرد آن هم 
در شرایطی که کشور در بدترین ناترازی انرژی قرار 
دارد و دولت نیز با کسر بودجه شدید دست به گریبان 
است و اقتصاد بیش از هر زمان در چهار دهه گذشته 

با ثبات نیازمند است.   

جمله
سرویس سیاسی
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اخبارخبر ویژه

وال‌استریت ژورنال:

ترامپ طرح آتش‌بس اسرائیل 
و حزب‌الله را امضا کرد

 یک نشریه آمریکایی اعلام کرد که رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در دیدار با وزیر 
امور راهبردی رژیم صهیونیستی، طرح پیشنهادی آتش‌بس بین این رژیم و 

حزب‌الله لبنان را امضا کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تایمز اسرائیل، نشریه وال‌استریت‌ژورنال اعلام کرد 
که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در دیدار روز یکشنبه با »ران دِرمر« وزیر 
امور راهبردی رژیم صهیونیستی، طرح پیشنهادی آتش‌بس بین حزب‌الله لبنان و رژیم 
صهیونیستی را امضا کرد. به نوشته وال‌استریت ژورنال، چراغ سبز ترامپ به این طرح 
پیشنهادی پس از گزارش‌دهی ران درمر درباره اوضاع در لبنان انجام شد و ترامپ ابرازی 
امیدواری کرد که این طرح آتش‌بس پیش از مراسم تحلیف و ورود رسمی او به کاخ 
سفید در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ )اول بهمن( اجرایی شود. وزیر امور راهبردی رژیم صهیونیستی 
همچنین »جرد کوشنر« با داماد ترامپ و مشاور ارشد سابق او که قرار نیست در دولت 
بعدی نقشی ایفا کند و همچنین مقامات دولت جو بایدن دیدار و گفت‌وگو کرد. این 
گزارش وال‌استریت ژورنال  پس از آن منتشر می‌شود که پیش از این اعلام شده بود که 
سفیر آمریکا در لبنان روز پنجشنبه پیش نویس  طرح پیشنهادی برای توافق آتش بس را 
به نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان ارائه کرده است. دیروز پنج‌شنبه نیز روزنامه واشنگتن 
پست آمریکا به نقل از مقامات اسرائیلی فاش کرد: اسرائیل یک طرح آتش‌بس در لبنان 
را به عنوان هدیه رئیس جمهوری ترامپ برای وی آماده می‌کند.این روزنامه به نقل از 
یک مقام اسرائیلی دیگر نیز نوشت: اسرائیل در ژانویه آینده )دی / بهمن( و زمان تحلیف 
ریاست جمهوری در آمریکا، هدیه‌ای به ترامپ خواهد داد که شامل توافق درخصوص 
لبنان خواهد بود. واشنگتن پست به نقل از مقامات اسرائیلی اعلام کرد: مذاکرات در محل 
اقامت ترامپ انجام شده و محور این مذاکرات، پیشنهاد اسرائیل برای آتش‌بس در لبنان 
بوده است.این روزنامه آمریکایی به نقل از مقامات اسرائیلی فاش کرد: پیشنهاد اسرائیل 

برای آتش‌بس در لبنان شامل همکاری کشورهای غربی و روسیه خواهد بود.
واشنگتن پست به نقل از یک مقام نظامی اسرائیلی نیز نوشت: اگر مذاکره برای آتش‌بس 
در لبنان ناکام بماند، نقشه‌هایی در دست انجام است مبنی بر این که عملیات زمینی 
اسرائیل در لبنان شدت گیرد.این روزنامه آمریکایی به نقل از مقامات اسرائیلی مدعی 
شد: شرط توافق آتش‌بس در لبنان، مستلزم عقب نشینی حزب الله به منطقه پشت رود 
لیطانی است. واشنگتن پست به نقل از یک مقام دیگر اسرائیلی نوشت: طبق این توافق، 
در مرحله نخست، ارتش لبنان به مدت ۶۰ روز، کنترل منطقه مرزی با اسرائیل را با نظارت 

آمریکا و انگلیس به دست خواهد گرفت.

فرمانده کل ارتش:

پاسخی کوبنده ‌به اسرائیل 
خواهیم داد

امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش گفت: پاسخی کوبنده ‌به 
اسرائیل خواهیم داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی در دیدار با خانواده شهید 
سرگرد سجاد منصوری از شهدای مدافع آسمان در کرمانشاه ضمن اهدای نشان فداکاری 
به این خانواده شهید اظهار کرد: همه انسان‌ها دارای عمر مشخصی هستند الان در غزه 
جنین در رحم، نوزاد، نوجوان و پیر به شهادت می‌رسند و یا در ایام کرونا نفرات زیادی در 

سنین مختلف فوت نمودند که نحوه پایان عمر مهم است.
وی در ادامه گفت: به قول شهید سلیمانی؛ »تا کسی شهید نباشد شهید نمی‌شود« شهید 
شما که با نان حلال، شیر پاک و در خانواده‎ای مسلمان و مؤمن تربیت شده، جان خود را 

برای دفاع از کشور با خدا معامله کرده و بهشت و جاودانگی را خریده است.
فرمانده کل ارتش تصریح کرد: خیلی‌ها پس از مرگ فراموش می‌شوند اما شهدا همیشه 
زنده‌اند و نزد خداوند روزی می‌خورند و در روز قیامت شفیع همه به ویژه خانواده خود 
خواهند بود؛ لحظه شهادت آنچنان لذت بخش است که شهدا آرزو می‌کنند هزاران بار این 

لذت را بچشند که ما از درک آن عاجزیم.
امیر سرلشکر موسوی گفت: در هر خانواده ممکن است شهیدی در جمع بستگان باشند 
ولی این ۴ شهید مدافع آسمان برجسته‌اند چرا که در مقابل بدترین انسان روی زمین 
و همانند شمر و یزید )نتانیاهو و بایدن( به شهادت رسیدند که افتخار بزرگیست و جای 
تبریک دارد. امیدوارم با جوانان شهید کربلا محشور شوند؛ خوش به حال شهدا که به 
لقاءالله پیوستند از خداوند می‌خواهیم به برکت خون آنها، آرامش به همسر، پدر و مادر 

شهدا عنایت فرماید و پرچم این کشور و انقلاب به برکت شهدا همچنان بالاست.
فرمانده کل ارتش اذعان کرد: زمان و نحوه پاسخ را ما تعیین می‌کنیم و زمانی را که لازم 

باشد در آن هیچ تعللی نخواهیم کرد و قطعاً پاسخ ما کوبنده خواهد بود.
وی خاطر نشان کرد: در کشور ما علاوه بر نظامیان، همه مردم نیز بسیجی و آماده دفاع 
از انقلاب، ناموس و کشور در مقابل دشمنان قسم خورده انقلاب هستند. تا جوانانی مثل 
فرزندان شما در این کشور حضور دارند دشمنان به ویژه رژیم صهیونیستی و اهداف خود 

نخواهند رسید.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: در دولت رئیسی مذاکره 
انجام شد و تا آستانه توافق پیش رفتیم. اما طرف مقابل 

بخاطر مسائل داخلی کشور و اوکراین آن را به هم زدند.
به گزارش خبرنگار مهر، محمد اسامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی در برنامه گفتگوی‌ویژه خبری، با اشاره به سفر 
گروسی به ایران، اظهار داشت: گروسی همیشه اشتیاق 
دارد تا سفر کند و دیدگاه‌های دولت‌های جدید را بشنود. 
هدف دیدار و آشنایی با دیدگاه‌های دولت جدید بود که 

بنا بر این اهتمام ایشان متقاضی سفر بود.
وی در مورد موارد ادعایی آژانس گفت: ادعا واژه دقیقی 
است. زیرا کل موارد ادعایی و بهانه‌هایی که اقامه کردند 
و از طریق سیاست حداکثری و اعمال تحریم روا داشتند 
ریشه در جریانات منافقین و سرویس‌هایی چون موساد 
برای ایران پرونده سازی کردند و باعث شد ایران برای 
رفع آنان بیست سال مذاکره کند. خلاصه این مذاکرات 
شد برجام و پرونده پی ام دی بسته شد. یکی از بندهای 

برجام بستن همین پرونده‌های ادعایی بود.
رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: بعد از خروج ترامپ از 
برجام در فرایند مذاکرات، آژانس اینگونه بیان کردند که 
از چند مکان بازدید کنیم و دیگر کاری نداریم. آنان همین 
را دوباره بهانه کردند و همان کهنه را نو کردند و به جنجال 
آفرینی شروع کردند. موضوع چهار مکان شد. یک بهانه 

برای فشار سیاسی بر ایران برای امتیاز گرفتن بیشتر.

 در دولت رئیسی مذاکره انجام شد و تا آستانه توافق• 
 پیش رفتیم

و  شد  انجام  مذاکره  رئیسی  دولت  در  اسامی‌گفت: 
تا آستانه توافق پیش رفتیم؛ اما طرف مقابل بخاطر 
مسائل داخلی کشور و اوکراین آن را بهم زدند. وی 
تصریح کرد: درصد غنی سازی برای غوغا انداختن 
صهیونیستی  سوی  از  بیشتر  که  ماست  کشور   در 

تحریک می‌شود.
اسامی یادآور شد: تاکنون آژانس بین المللی نتوانسته 

ثابت کند ایران برنامه انحرافی دارد.

نباید•  امروز  شدند  خارج  تعهدات  از  که   کسانی 
 مدعی باشند

وی در مورد اینکه چقدر سفر جاری گروسی در بسته شدن 
پرونده‌ها تأثیر گذار است، گفت: با نقشی که مدیرکل 
آژانس بین المللی می‌تواند ایفا کند امیدوارم بتوانیم گام 
رو به جلویی برداریم. وی تصریح کرد: آن کسانی که از 

تعهدات خارج شدند امروز نباید مدعی باشند.
اسامی ادامه داد: ما همواره به آژانس یادآور شدیم که 
نباید جهت‌گیری داشته باشد و باید بی طرفی خود را 

حفظ کند. این حقی است که ایران به آژانس تذکر داده 
است. وی تصریح کرد: ما طبق سند برجام، آژانس 
مکلف شده هر سه ماه به شورای حکام عملکرد را 
 گزارش دهد. ما هربار شاهد انتشار یک گزارش هر سه ماه 

یک‌بار هستیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی بیان کرد: در خصوص گزارش 
مربوط به برجام طبیعی است که ما بر اساس حق خود 
کاهش تعهدات دادیم تا طرف مقابل وادار به برگشت 

تعهدات شود.
اسامی افزود: ما در این فرایند قرار داریم و آژانس هیچ 
سندی ندارد که برای دیگران نیز تکالیفشان را یادآور شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: آژانس یک نهاد 
حرفه‌ای و بین‌المللی است لذا نباید جهت‌گیری داشته 
باشد و باید بی‌طرفی را رعایت کند. این موضوع را همواره 
به آژانس تذکر دادیم. وی گفت: در عین حال آژانس 
ضمن اینکه درباره فعالیت‌های ایران گزارش می‌دهد، 
خیلی وقت‌ها واژگان افراطی و تند به کار می‌گیرد و ما 
صبورانه و بدون هیاهو سعی می‌کنیم برخورد می‌کنیم و 
هرگونه جملات تند و غیر واقعی و توأم با فشار را پاسخ 
می‌دهیم و برای همه اعضای شورای حکام پاسخ‌هایمان 

را ارائه می‌دهیم و این کار به طور مرتب انجام می‌شود.
اسامی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران اصلًا به دنبال 
سلاح هسته‌ای نیست. وی گفت: روز شنبه اولین کارخانه 
سم زدایی پسته را با حضور وزیر جهاد افتتاح خواهیم 
کرد. این‌گامی که ما برمی‌داریم در راستای کیفی سازی 
زندگی مردم و اقتصاد است. اسامی در مورد قطعنامه 
احتمالی علیه ایران، تصریح کرد: سردمدار جریان فشار 
حداکثری صهیونیست‌ها بودند که امروز بیش از هر 
زمان دیگری چهره واقعی خودشان آشکار شده است. 
نظامی که در کشتار بی رحمانه افراد بی گناه دست دارد. 
این چهره و ظرفیت امروز سردمدار پرونده هسته‌ای ما 
بوده است لذا برای حیثیت سازمان بین المللی خوب 
 نیست که اعتبارشان برای جریان رسوا شده صهیونیستی 

هزینه شود.

اقدامات حقوقی و غیرقانونی برای ایران بدون پاسخ • 
نخواهد ماند

اسامی گفت: اقدامات حقوقی و غیرقانونی برای ایران 
بدون پاسخ نخواهد ماند. همواره با حسن نیت نشان 
داده ایم که بر سر تعهدات خود پایبندیم. کسی که باید 
بی اعتماد باشد ایران است نه طرف مقابل. امیدواریم 

خطاهای گذشته طرف مقابل خاتمه یابد.
اسامی خاطر نشان کرد: کشور ما با توجه به اهدافی که 

دارد در پاسداری از صلح و امنیت کوشا بوده است.

اسلامی رئيس سازمان انرژی اتمی در برنامه گفت‌و‌گوی ويژه خبری با اشاره به سفر گروسی به ایران:

به آغاز مذاکرات خوشبینم

ملیحه منوری
سردبیر

 یادداشت سردبیر به‌ بهانه ممنوعيت
 واردات پسته‌ به قاره سبز؛ 

اخم اروپا به پسته‌ خندان ایرانی

‌ خبر ممنوعیت واردات پسته ایران به اروپا يکی از تازه‌ترین 
دسته‌گل هایی است‌ که به آب داده‌ شده‌ و عملا آخرین امیدها 

برای‌ زنده‌ نگه داشتن نام ايران در قاره سبز را به باد می‌دهد.
بنابه آخرین گزارش ها اتحادیه اروپا از ۲۸ آبان و به دلیل آلودگی به 

افلاتوکسین مانع ورود پسته ایران شده‌ است.
به گفته‌ کارشناسان وزارت جهاد کشاورزی در واکنش به اخطار اتحادیه 
اروپا عملکرد مطلوبی نداشته و پاسخ قانع‌کننده‌ای به آنها نداد. ضمن 
اینکه خیلی دیر پاسخ داد و اتحادیه اروپا هم اعلام کرد که از تاریخ ۱۸ 
نوامبر )۲۸ آبان( اجازه واردات پسته ایران را نمی‌دهد، با این حال وزارت 
کشاورزی در این زمینه اطلاع‌رسانی نکرد تا اینکه اتحادیه صادرکنندگان 
خشکبار ایران حدود دو هفته پیش از این موضوع آگاهی پیدا کرد و 
اکنون رئیس اتحادیه به همراه یک متخصص آزمایشگاهی به اروپا سفر 
کرده‌اند و در نشست‌های گوناگون به طرف اروپایی قول دادند شرایطی 
را فراهم کنند که رضایت اتحادیه برای تداوم خرید پسته از ایران جلب 
شود، اتحادیه اروپا اعلام کرده این آخرین فرصتی است که به ایران داده 

می‌شود تا بتواند مانع افزایش افلاتوکسین در محصول پسته‌ شود
در پی چنین عملکردهایی است که ارزش صادرات پسته ایران از ۲.۵ 
میلیارد دلار به کمتر از یک میلیارد دلار افت کرده و امریکا و ترکیه در 

رقابت با ایران در این بازار جولان می‌دهند.
در همين رابطه رییس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی ایران نیز در 
اظهارنظری گفت: باید استانداردهای جهانی را رعایت کنیم تا این 
موضوع تبدیل به دستاویزی برای اروپایی‌ها نشود و اقدام به تحریم 

پسته ایران نکنند. 
 آنچه به ایجاد افلاتوکسین در پسته صادراتی می‌انجامد تنها به فرایند 
تولید و فرآوری محدود نمی‌شود حتی ممکن است پسته در داخل 
ایران آزمایش شود و عاری از افلاتوکسین باشد اما در مسیرهای طولانی 
حمل دریایی و یا زمانی که در انبارها نگهداری می‌شود به این سم آلوده 
شود.  علاوه بر این شماری از صادرکنندگان کشور پسته را برای صادرات 
دوباره ابتدا به کشورهای حاشیه خلیج فارس می‌برند و در انبارهای این 
کشورها در گونی‌های ۳۰ تا ۵۰ کیلویی نگهداری می‌کنند، این امر از آنجا 
که به دپوی طولانی‌مدت پسته می‌انجامد زمینه آلودگی آن را فراهم 
می‌کند و در نهایت این عوامل به کمرنگ شدن جایگاه پسته ایران در 

بازار جهانی می‌انجامد
آفلاتوکسین یک سم قارچی طبیعی است که ذرت، بادام زمینی، پسته 
و… را آلوده می‌کند. آفلاتوکسین‌ها انسان را از طریق مواد غذایی آلوده 
می‌کنند و می‌توانند سرطان‌زا باشند. بیش از ۲۰ گونه آفلاتوکسین وجود 

دارد اما چهار گونه‌ی اصلی آن شامل B۱ ،B۲ ،G۱ و G۲ هستند.
اگر قارچ‌های مولد این سموم بر روی خوراک دام و مواد غذایی )مانند 
پسته، بادام زمینی، ذرت و گندم( رشد کنند، مصرف آن‌ها می‌تواند 
موجب بیماری در انسان یا دام شود. علائم بالینی اولیه‌ی مسمومیت 
کبدی ناشی از آفلاتوکسین شامل تب، درد عضلانی و بی‌اشتهایی است 
که می‌تواند در مرحله‌ی بعد استفراغ، درد شکم و هپاتیت را به دنبال 

داشته باشد.
آلودگی آفلاتوکسین در مواد غذایی و خوراک ممکن است عواقب 
جدی برای سامت انسان و دام داشته باشد. آفلاتوکسین‌ها معمولًا 
در مغزهای زمینی‌، میوه‌های خشک، آجیل‌های درختی و غلات ایجاد 
می‌شوند. آلودگی با آفلاتوکسین در مناطق گرم و مرطوب آفریقا ، آسیا 
و آمریکای لاتین گسترده است. با این حال، آفلاتوکسین‌ها در مناطق 
معتدل آمریکای شمالی و اروپا نیز یافت می‌شوند. آلودگی می‌تواند 
در محصولات زراعی در باغ ، حین عملیات پس از برداشت محصول 
و یا هنگام ذخیره سازی و انبارداری رخ دهد. میزان و درجه‌ی آلودگی 

آفلاتوکسین به دما، رطوبت، خاک و شرایط ذخیره سازی بستگی دارد.

رئیس‌جمهور و وزیر فرهنگ با 
»محمد علی موحد« دیدار کردند

مسعود پزشکیان رئیس جمهور با حضور در منزل استاد محمد 
علی موحد، شاعر، نویسنده، عرفان پژوه و از اعضای فرهنگستان 

زبان و ادب فارسی با وی دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، در دومین روز از هفته کتاب و کتابخوانی، 
رئیس جمهور به همراه وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در منزل »استاد 

محمدعلی موحد« حضور پیدا کردند.

بازدید گروسی از سایت هسته‌ای 
فردو و نطنز

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در جریان 
سفر به تهران، پس از دیدار با رییس سازمان انرژی اتمی، وزیر 
امورخارجه و دکتر مسعود پزشکیان رییس جمهور ایران، از سایت‌های 
هسته‌ای شهید علیمحمدی )فردو( و شهید احمدی روشن )نطنز( 

بازدید کرد.

سخنگوی دولت:

دولت چهاردهم مشورت‌پذیر 
است، لجباز نیست

مشی  و  صداقت‌محور  رویکرد  تداوم  بر  دولت  سخنگوی 
مشورت‌پذیری دولت چهاردهم تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در دیدار اعضای انجمن صنایع 
لوازم خانگی اتاق بازرگانی با بیان این‌که »بخش خصوصی در دوران 
انقلاب، جنگ و پس از آن از تحریم آسیب زیادی دید«، اظهار کرد: ما در 
قسمتی از دنیا به نام خاورمیانه زندگی می‌کنیم، خاورمیانه‌ای که بسیار 

ناآرام است و به بی‌ثباتی در بخش صنعت دامن می‌زند.
وی افزود: کار صنعتگران و بخش خصوصی در حال حاضر جهاد است؛ 

عشق به تولید در شرایط فعلی جهاد محسوب می‌شود.
مهاجرانی یادآور شد: سالیان سال است رهبر معظم انقلاب بر تولید 
تاکید کرده‌اند چون ۸ سال رئیس‌جمهور کشور در شرایط جنگ بودند و 

می‌دانند تولید تا چه اندازه تسهیل‌گر اقتصاد کشور است
سخنگوی دولت تأکید کرد: تمام تلاشم بر این است در دولت به بخش 
تولید کمک کنیم، دولت امروز، مشورت‌پذیر است و نکته مهم دولت 

چهاردهم این است که دولت لجبازی نیست.
وی با بیان این‌که »صداقت و مشی مشورت‌پذیری دولت ادامه دارد«، 
یادآور شد: وظیفه سازمانی من، شنیدن مطالبات و انتقال آن به دولت 

است که این وظیفه را انجام خواهم داد.

یادداشت
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اقتصادتجارت

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد؛

 تسهیل فرآیند
 تجارت برای صادرکنندگان خرد

وزیر امور اقتصادی و دارایی:
نظراتمان با رئیس كل بانک مركزی 

به هم نزدیک شده است
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه ایده‌های من و رئیس کل بانک مرکزی 
به یکدیگر نزدیک شده و بر روی موضوعات توافق داریم، گفت: دولت و 
تیم اقتصادی سیاست شان این است تا نگذارند بین نرخ ارز فاصله بیافتد و 

صادرکننده دچار ضرر شود.
به گزارش شادا، عبدالناصر همتی در نشست شورای گفت و گوی بخش 
خصوصی و دولت و فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی در خصوص 
پروژه‌هایی که در دولت گذشته تفاهم شده و یا شروع به کار کرده است، افزود: 

از این توافق‌ها حمایت خواهیم کرد، جزئیات آنها اعلام شود تا پیگیری کنیم.
وی ادامه داد: ۱۷۰۰ همت در سال به نقدینگی اضافه می شود که بر اساس 
تصمیم ستاد اقتصادی دولت قرار است علاوه بر آن، مبلغ ۳۰۰ همت نیز 

نقدینگی برای حمایت از تولید تزریق شود.
وی ادامه داد: همچنین اختیارات بیشتری به بانک‌ها جهت اعطای تسهیلات 

داده خواهد شد.
همتی در رابطه با عملکرد بانک‌های خصوصی ادامه داد: وزارت اقتصاد 
نفوذی در بانک های خصوصی ندارد و بانک مرکزی در این زمینه سیاست 

گذار است.
وی گفت: براساس نظر رئیس جمهور و سیاستی که تیم اقتصادی دولت دارد 
به دنبال برقراری توازن در بین استان ها از نظر توزیع منابع و تسهیلات بانکی 

هستیم.
همتی ادامه داد: وظیفه بانک مرکزی ثبات ارزش پول ملی است و نمی توان 
گفت که در بازار ارز دخالت نکند، گاهی سفته بازان اقداماتی می کنند و اگر 

بانک مرکزی در این زمینه ورود نکند بازار دچار التهاب می شود.
وی با بیان اینکه ارز نباید سرکوب شود بلکه طبق قانون به صورت شناور، 
مدیریت شود، گفت: دخالت بانک مرکزی برای این است تا از پیشی گرفتن 

تقاضا بر عرضه جلوگیری کند.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با تاکید بر تسهیل 
فرآیند تجارت برای صادرکنندگان خرد، وضع قوانین 

خلق الساعه در فرآیند تجارت را غیرقانونی خواند.
به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان توسعه تجارت ایران، 
محمدعلی دهقان دهنوی در سفر به استان کردستان، 
گفت: مدیران دولتی و فعالان بخش خصوصی برای 
حذف کوله‌بری در استان بیاندیشند چراکه این استان 
ظرفیت توسعه در همه ابعاد به‌خصوص صنعت و 

تجارت را دارد.
وی ابراز امیدواری کرد که در سال‌های آینده با ساماندهی 
آئین‌نامه کوله‌بری این واژه از خاطره مردم این استان 

پاک شود.

معاون وزیر صمت بر به میدان آمدن بخش‌خصوصی 
تاکید کرد و افزود: بودجه به میزان کافی موجود نیست 
و می‌توان از ظرفیت‌های بخش‌خصوصی برای ساخت 
به  امکانات  دیگر  بیان  به  گرفت.  بهره  ری  ایکس 
بخش‌خصوصی واگذار و در مقابل از آنها انتظار داشت که 

شرایط را بهبود ببخشند.
الساعه  خلق  قوانین  اینکه  بیان  با  دهنوی  دهقان 
گریبان‌گیر تجارت در همه ابعاد شده است، گفت: نامه‌ای 
هفته گذشته به وزارت جهاد کشاورزی، بانک مرکزی و 
گمرک ارسال کردم و یادآور شدم که قوانین محکمی برای 

جلوگیری از قوانین یک شبه وجود دارد.
داد:  ادامه  ایران  تجارت  توسعه  سازمان  کل  رئیس 
اطاع  به  قبل  از  باید  صادراتی  ممنوعیت‌های 
بخش‌خصوصی برسد اگر چنین نشود در واقع تخلف 
قانونی صورت گرفته است. قانون‌های ممنوعیت‌های 
صادراتی باید در سامانه قوانین و مقررات بارگذاری شوند 
و این مهم توسط سازمان توسعه تجارت ایران انجام 
می‌شود و ما کنترل می‌کنیم که آیا این موضوع از قبل به 

اطلاع بخش‌خصوصی رسیده است یا خیر؟
به گفته معاون وزیر صمت؛ رفع تعهد ارزی، کارت 
بازرگانی، سقف واردات و صادرات و قوانین زائد و گاه 
متناقض دست و پای صادرکنندگان و واردکنندگان را در 

فرآیند تجارت بسته است.
وی بر لزوم بازنگری در وضع تعرفه‌ها تاکید کرد و افزود: 
تعرفه‌ها پاسخگوی امتیازی که باید به مردم مرزنشین 

داده شود را نمی‌دهد.
دهقان دهنوی در پایان بیان کرد: ماده ۱۱ قانون برنامه 
هفتم توسعه به حمایت از صادرکنندگان خرد اشاره دارد 
طبق این ماده باید امکانات ویژه‌ای به صادرکنندگان خرد 
در زمینه رفع تعهد ارزی و فروش ارز تخصیص داده شود.

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت:

تلاش دولت اتمام زنجیره فولاد 
کردستان در کمترین زمان است

صفحه  03

صفحه  04

فولاد

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد؛ 

تسهیل فرآیند تجارت برای 
صادرکنندگان خرد

رئیس اتاق ایران، حمایت از فعالان اقتصادی را 
موضوعی مهم در راستای اشتغال‌آفرینی و ایجاد 
رفاه در سطح جامعه دانست و گفت: متأسفانه 
تحریم، نگرانی‌ها و مشکلاتی را برای اقتصاد 
ایران به وجود آورده است که در تلاشیم به کمک 
این  از  همایش‌هایی  و  تخصصی  نشست‌های 

دست، آنها را حل کنیم.
صمد حسن‌زاده در بیست‌وهشتمین همایش 
ملی توسعه صادرات غیرنفتی، تعیین تکلیف 
وضعیت شرکت‌های زیان‌ده دولتی را به عنوان 
یک مطالبه جدی مطرح کرد و افزود: نزدیک 
به دو دهه از اباغ سیاست‌های کلی اصل ۴۴ 
قانون اساسی از سوی مقام معظم رهبری به 
سران قوای سه‌گانه می‌گذرد و با وجود تأکیدات 
و یادآوری‌هایی که از سوی رهبری به مسئولان 
دولت‌های مختلف صورت گرفته؛ انتظاری که 
خصوصی‌سازی  از  خصوصی  بخش  و  ایشان 
داشته‌اند، برآورده نشده است و همچنان شاهد 
اقتصاد دولتی و سهم ۷۵ درصدی دولت از 

اقتصاد هستیم.
باید  ملت  زمانی  چه  تا  کرد:  خاطرنشان  او 

خسارت‌های انباشته هزاران میلیاردی ناشی از 
اقتصاد دولتی را پرداخت کند؟

حسن‌زاده تأکید کرد: مسئولان باید در برابر مردم 
پاسخ‌گو باشند. اگر دولت نمی‌تواند این بنگاه‌ها را 
اداره کند، باید اجازه دهد تا بخش خصوصی وارد 

شده و مشکلات را حل کند.
رئیس اتاق ایران تصریح کرد: حل مشکلات 
اشتغال که هم کارفرمایان و هم کارگران را با 
چالش روبه‌رو ساخته، هنوز میسر نشده است و 
همچنان در حوزه اشتغال، مشکلات حل نشده 

باقی مانده‌اند.
رئیس اتاق ایران در ادامه به چندین جلسه با 
مسئولان بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و 
دارایی برای رسیدگی به موضوعات ارزی اشاره 
کرد و افزود: رئیس بانک مرکزی اعام کردند 
که سامانه بازار ارز توافقی به زودی در بانک‌های 
عامل پیاده‌سازی خواهد شد و نوید دادند که 
شیوه‌نامه آن در دست تدوین است تا ارز حاصل 
از صادرات با یک قیمت مناسب عرضه شود 
و هم مشکل صادرکنندگان مرتفع شود و هم 
واردکنندگان به راحتی به ارز مورد نیاز خود 

دسترسی پیدا کنند.
حسن‌زاده تأکید کرد: امروز موضوع ارز یکی از 
مهم‌ترین موضوعات است که باید حل شود تا 
انگیزه تولید و صادرات حفظ شود. متأسفانه به 
دلیل مقررات و موانع قانونی، صادرکنندگان 
واقعی کنار رفته‌اند و تعداد کارت‌های بازرگانی 
ورود  است.  یافته  افزایش  مصرف  یکبار 
صادرکنندگان غیرحرفه‌ای خسارت‌های قابل 

توجهی را به اقتصاد وارد می‌کند.
او در بخش دیگری از سخنان خود به صادرات 
خدمات فنی و مهندسی اشاره کرد و افزود: امروز 
در کشورهای همسایه برای شایستگی مهندسان 
ارزش قائل هستند و امکان اجرای پروژه‌های 
بزرگ نفتی و خدمات فنی و مهندسی وجود 
دارد. هرچند شرایطی که باید توسط مسئولان 
فراهم شود تا پیمانکاران در مزایده‌های خارجی 
شرکت کرده و ضمانت‌نامه‌های بانکی لازم را 
تأمین کنند، وجود ندارد؛ بنابراین اتاق ایران 
پیگیری‌های لازم را انجام داد تا در نهایت قرار 
شد ضمانت‌نامه بانکی برای فعالان اقتصادی و 

پیمانکاران خدمات فنی و مهندسی صادر شود.

قانونی •  و  شرعی  نظر  از  صادرکنندگان 
مالک ارز خود هستند

رئیس اتاق ایران در ادامه با اشره به موضوعات 
گفت:  ارز،  دستوری  قیمت‌گذاری  و  ارزی 
صادرکنندگان از نظر شرع، عرف و قانون، مالک ارز 
حاصل از کالای صادر شده هستند؛ اما متأسفانه 
تأخیر در فرآیند ثبت سفارش و تخصیص ارز، 
سرعت و چابکی فعالان و کارآفرینان را گرفته 
است. این نقیصه حتی در کوتاه‌مدت نیز می‌تواند 
آثار جبران‌ناپذیری بر تولید ملی و همچنین بر 

بازار و قیمت کالاها داشته باشد.
 او ادامه داد: فعالان اقتصادی در این شرایط 
سخت اقتصادی به روش‌هایی صادرات را انجام 
می‌دهند، اما مسئولان می‌گویند ارز را در نظام 
بانکی با رقمی حدود ۴۹ درصد پایین‌تر از نرخ 
واقعی عرضه کنند. امیدواریم این مشکل همین 

امروز در قالب همین همایش حل شود.
 اتاق ایران در این زمینه اقدامات کارشناسی 
انجام داده است و حال این سؤال مطرح شده که 
چرا مسئولان نمی‌توانند برای این موضوع ساده 

یک راهکار مناسب ارائه دهند.

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: با عنایت به ماده )۳( قانون تسهیل تکالیف مؤدیان جهت اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان، امکان اصلاح یا تکمیل و مسترد کردن اظهارنامه پیش‌فرض مالیات بر ارزش‌افزوده دوره مالیاتی تابستان سال ۱۴۰۳ تا ۲۹ آبان ماه، 

برای مؤدیان از طریق »اظهارنامه پیش فرض« در سامانه مؤدیان فراهم است.
بر این اساس، به مؤدیان توصیه شده است در اولین فرصت ممکن نسبت به اصلاح یا تکمیل و مسترد کردن اظهارنامه اقدام و آن را به 

روزهای پایانی موکول نکنند. همچنین امکان دریافت قبض نیز در صفحه ثبت‌نهایی اظهارنامه پیش‌فرض فراهم شده است.
سازمان امور مالیاتی از ابتدای امسال بر اساس قانون ماده سوم تسهیل تکالیف مودیان مالیاتی و جهت اجرای کامل سامانه مودیان و 

پایانه‌های فروشگاهی، صدور اظهارنامه‌های پیش فرض مالیات بر ارزش افزوده را آغاز کرده است.

صفحه 04

‎مدیرعامل بانک صادرات ایران در نمایشگاه ملی پوستر سپهر تاکید کرد؛

تغییر نگاه بانک صادرات از مسیر هنر 

سازمان امور مالیاتی:
آخرین مهلت اصلاح و تکمیل اظهارنامه مالیات بر ارزش 

افزوده اعلام شد

رئیس اتاق ایران در بیست‌وهشتمین همایش ملی توسعه صادرات غیرنفتی:

 دولت بنگاه‌های زیان‌ده 
را به دست توانمند بخش خصوصی بسپارد

معدنی  صنایع  و  معادن  امور  معاون 
وزارت صمت اعام کرد که تاش دولت، 
سرعت بخشی به پروژه های زنجیره فولاد 
در کردستان و بهره‌برداری از آن در کمترین 

زمان است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت صمت 
و به نقل از روابط عمومی اداره کل صمت 
استان کردستان، »وجیه‌الله جعفری« معاون 
امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت، 
در بازدید از پروژه گندله آهن بیجار اظهارکرد: 
از اکتشاف یا انتهای فرآوری در زنجیره فولاد 
کردستان در نظر گرفته شده است، ضمن 
اینکه با اکتشافات جدید، ذخایر جدیدی برای 

اجرای این پروژه اضافه شده است.
وی افزود: گندله آهن بیجار با یک میلیون 
تن ظرفیت حدود ۶۰ درصد پیشرفت دارد و 
تاکید کردیم که این طرح تسریع پیدا کند و تا 

پایان سال آینده به بهره‌برداری برسد.
معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت 
صمت با بیان اینکه با توجه به ذخایر کشف 
شده، طرح توسعه گندله آهن بیجار و افزایش 
ظرفیت آن به ۲ و نیم میلیون تن در برنامه 
یک  نیز  ادامه داد: آهن اسفنجی  است، 
میلیون و۶۰۰ هزار تن ظرفیت دارد و بخش 
از ۲۵  ارزبری را کاهش داده است و کمتر 
درصد از تجهیزات خارجی استفاده می کنیم.
وی با تاکید بر اینکه ادامه زنجیره فولاد و 
ورق باید با سرعت بیشتری تامین مالی و به 
موقع عملیاتی شود، به طرح تحول اکتشاف 
نیز اشاره داشت و یادآور شد: کردستان جزو 

استان‌های بلوکه شده برای ژئوفیزیک است.
جعفری در ادامه خاطرنشان کرد: ذخایر قابل 
توجهی در حوزه فلزی در کردستان خواهیم 
داشت که نیاز به اکتشاف قطعی دارد و 
شرکت صبانور به ذخایر گذشته عددی بیش 
از ۳۰۰ میلیون تن اضافه کرده که می‌تواند 
ظرفیت تولید کنسانتره را تا هشت میلیون 
تن اضافه کند؛ ضمن اینکه پیش بینی می 
شود به ظرفیت گندله نیز پنج میلیون تن 
اضافه شود. وی با بیان اینکه با این افزایش 
ظرفیت ‌ا کردستان موازی با استان‌های تولید 
کننده آهن خواهد شد، ادامه داد: در بحث 
اکتشاف معادن طا نیز تاش می‌کنیم 
 بتوانیم از واحدهای مجموعه بزرگ کشورمان

 استفاده کنیم.
معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت 
صمت یادآور شد: در حال حاضر اکتشاف 

زمین  سازمان  و  ایمیدرو  توسط  معادن 
شناسی انجام می‌شود.

زنجیره ارزش فولاد منجر به اشتغال • 
پایدار در کردستان می‌شود

پتانسیل‌های  کرد:  تصریح  ادامه  در  وی 
جدیدی در حوزه ذخایر معدنی در کردستان 
شناسایی شده و تولید 8 میلیون تن کنستانتره 
یعنی وجود 500 میلیون تن سنگ آهن در 

منطقه که ظرفیت بسیار بالایی است.
جعفری اظهار کرد: احداث زنجیره ارزش 
فولاد در کردستان مانند کنستانتره، گندله، 
آهن اسفنجی و ... می‌تواند در ایجاد یک 
اشتغال پایدار در منطقه بسیار تاثیرگذار 

باشد.
معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت 
صمت افزود: زیرساخت‌های این مجموعه 
نیز مانند آب، برق، گاز که همین امروز هم 
دچار ناترازی است، باید تامین شود تا در 

آینده پس از احداث دچار مشکل نشود.
وی ادامه داد: اگر بتوان تکنولوژی جدید را در 
بحث ایجاد زنجیره فولاد وارد کرد، می‌توان 
در بخش عظیمی از انرژی گاز و برقی که مورد 

نیاز است، صرفه‌جویی کرد.
جعفری همچنین گفت: با توجه به اکتشافات 
جدید در آینده همانگونه که کردستان در 
تولید طا در کشور الان رتبه اول را دارد، در 
تولید فراورده های آهنی نیز جزو رتبه های 

اول کشور خواهد شد.
لازم به‌ذکر است، معاون معادن و فرآوری 
تجارت در  و  وزارت صنعت، معدن  مواد 
جریان سفر به استان کردستان از شرکت 
معدنی و صنعتی صبانور در شهرستان بیجار 

بازدید به عمل آورد.
فاز اول شرکت معدنی و صنعتی صبانور با 
ظرفیت یک هزار تن در سال محصولی تحت 
عنوان گندله آهن تولید می‌کند که بر اساس 
پیش‌بینی‌های صورت گرفته قرار است تا 

پایان سال 1404 وارد چرخه تولید شود.
برای بهره برداری از فاز اول این شرکت 3 هزار 
و 400 میلیارد تومان قرار است سرمایه‌گذاری 
صورت گیرد که زمینه اشتغال 200 نفر را نیز 

به صورت مستقیم فراهم می‌کند.
درصد   60 پروژه  اول  فاز  حاضر  حال  در 
پیشرفت فیزیکی دارد و همچنین در صورت 
اجرای فاز دوم این پروژه تولد 2.5 تن گندله 

آهن به ظرفیت این شرکت افزوده می‌شود.
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مدیر عامل بیمه ایران:
با بنیان قوی بیمه ایران از 

 چالش های فعلی
 عبور می‌کنیم

وزیر امور اقتصادی و دارایی: 
 نظراتمان با رئیس 

كل بانک مركزی به هم 
نزدیک شده است

‎ توسط بانک ایران زمین در دستور کار قرار گرفت؛

ارائه خدمات شعبه 
غیرحضوری در نسخه جدید 

همراه پلاس فراز 
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اخباریادداشت

در هشتمین نمایشگاه صنایع بومی پدافند 
غیرعامل رونمایی خواهد شد؛

 دو فناوری جدید حوزه 
پدافند غیرعامل بانک توسعه 

صادرات ایران
     بانک توسعه صادرات ایران در هشتمین نمایشگاه صنایع 
بومی پدافند غیر عامل، دستاوردهای بومی اداره کل 

حفاظت فناوری
اطلاعات این بانک را تحت عنوان »سامانه هشدار پیامکی 
نظارت تصویری« و »مدیریت هوشمند شرایط اضطراری«، رونمایی 

خواهد کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، هشتمین 
»نمایشگاه صنایع بومی پدافند غیرعامل« از 23 لغایت 26 آبان ماه جاری 
در محل دائمی نمایشگاه بین المللی تهران با هدف معرفی فناوری های 

جدید و کارآمد، برگزار می شود.
»اعام لحظه ای هر گونه حادثه به تفکیک مکان، نوع حادثه و ولحظه 
وقوع«،»قابلیت نمایش بازخورد و صدور فرمان از سوی فرمانده صحنه به 
تیم های عملیاتی«،»ارتباط با سیستم های اعلام و اطفا حریق« و»فعال 
کردن خودکار آژیر به تفکیک ساختمان و طبقه« از اهم ویژگی های 

»سامانه مدیریت هوشمند شرایط اضطراری« است.
همچنین »مودم GSM « به عنوان دومین محصول فناورانه اگزیم بانک، 
با اعام لحظه ای هرگونه نقص در عملکرد سیستم نظارت تصویری، 
زمینه عیب یابی و تعمیر در مجموعه بانک را فراهم می کند و علاوه بر 
این پشتیبانی در سریع ترین زمان ممکن و عدم امکان هک و نفوذ از دیگر 

ویژگی های این محصول است.
گفتنی است هزینه تمام شده برای محصولات ارایه شده در این نمایشگاه، 

یک دهم نمونه های خارجی است.
مدیریت امور حراست و کمیته پدافند غیر عامل و مدیریت بحران بانک 
توسعه صادرات ایران از علاقه مندان دعوت می کند از غرفه این بانک در 

سالن ملل نمایشگاه های بین المللی بازدید کنند.

در مهر ‌ماه سال جاری صورت گرفت؛
پرداخت بیش از 42 هزار میلیارد 
ریال تسهیلات توسط بانک سپه

       بانک سپه در مهر ماه سال جاری مبلغ 42 هزار و 443 
میلیارد ریال در قالب 20 هزار و 474 فقره تسهیلات خرد به 
حوزه‌های ازدواج، فرزندآوری و کمک ودیعه مسکن 

مستأجران اختصاص داده است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، این بانک که در زمره بانک‌های 
برتر در زمینه پرداخت تسهیلات است، در راستای اجرای تکالیف ابلاغی 
بانک مرکزی، به هفت هزار و 895 پرونده، مبلغ 26 هزار و 745 میلیارد و 
400 میلیون ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج با کارمزد 4 درصد در مهر 

ماه سال جاری پرداخت کرده است.
این بانک در حوزه تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری نیز در مدت مذکور 
دو هزار و 254 میلیارد و 800 میلیون ریال برای دو هزار و 787 فقره پرونده 

اختصاص داده است.
در همین راستا، بانک سپه 13 هزار و 442 میلیارد و 800 میلیون ریال در 
رابطه با تسهیلات کمک ودیعه مسکن مستأجران در مدت مورد اشاره 

پرداخت کرده است.

بانک ملی ایران؛ بانکی برای نسل 
آینده

      با کانون جوانه‌های بانک ملی ایران، نوجوانان و جوانان زیر 
18 سال نیز می توانند حساب شخصی خود را در بانک ملی 
ایران داشته باشند. به گزارش روابط عمومی بانک ملی 
ایران، کودکان و نوجوانان با در دست داشتن مدارک 
شناسایی شخصی به همراهی یکی از والدین خود می‌توانند به هریک از 
شعب بانک ملی ایران مراجعه کرده و با افتتاح حساب »آینده سازان« از 

مزایای متنوع کانون جوانه ها بهره‌مند شوند.
کانون جوانه‌های بانک ملی ایران از سال 1392 با هدف انجام مسئولیت 
های اجتماعی این بانک در راستای  ارتقای سواد مالی نسل آینده جامعه 
به شیوه آموزش مفاهیم اولیه اقتصادی تشکیل شده است و تا کنون دارای 

پنج میلیون مشتری آینده ساز است.
این کانون علاوه بر اینکه  یک آموزشگاه مجازی برای ارائه مولفه های 
مقدماتی اقتصادی و بانکی است، بستری مفید و البته لازم برای ساخت 

پایه های محکم آینده اقتصاد کشور محسوب می شود.

آغاز »جشنواره سرخپوشان شهر« 
با 6 میلیارد تومان جایزه نقدی

       مدیر امور تحقیقات و توسعه بازار بانک شهر از برگزاری 
برای  انگیز  هیجان  جوایز  با  متفاوت  ای   جشنواره 

پرسپولیسی ها خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، رضا قنبرزاده با 
اشاره به استقبال گسترده هموطنان از »جشنواره پرسپولیسی های شهر« 
و تاثیرات مثبت این جشنواره بر افزایش ارتباطات میان بانک شهر و 
هواداران تیم محبوب پایتخت، گفت: در راستای تامین مالی و پوشش 
هزینه های باشگاه پرسپولیس و افزایش خدمات رسانی بواسطه صدور 

کارت های هواداری باشگاه، "جشنواره سرخپوشان شهر" برگزار می شود.
قنبرزاده تصریح کرد: هواداران تیم فوتبال پرسپولیس می توانند با افتتاح 
حساب در شعب و پیشخوان های بانک شهر به صورت حضوری و یا 
از طریق نرم افزار همراه‌شهرپلاس این بانک به صورت غیرحضوری و 
همچنین افزایش موجودی حساب پرسپولیس‌کارت‌ خود در این جشنواره 
شرکت کنند. مدیر امور تحقیقات و توسعه بازار بانک شهر با اشاره به جوایز 
ارزنده و هیجان انگیز "جشنواره سرخپوشان شهر" گفت: 6 کمک هزینه 
خرید »خودروی آریزو 6 پرو« به ارزش 10 میلیارد ریال به برندگان جشنواره 

اهدا خواهد شد.
قنبرزاده گفت: تمامی دارندگان کارت هواداری پرسپولیس )اعم از قدیمی 
و جدید( که اقدام به افزایش موجودی حساب پرسپولیس‌کارت‌ خود کنند، 

در این جشنواره شرکت داده می شوند.

»وهب متقی نیا« مدیرعامل بانک 
کشاورزی شد

       با حکم عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی، وهب 
متقی نیا به عنوان مدیرعامل بانک کشاورزی منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، متن حکم وزیر 
اقتصاد برای وهب متقی نیا مدیرعامل بانک کشاورزی به 
شرح زیر است: »با عنایت به مصوبه ۱۴۰۳/08/22 مجمع عمومی بانک 
کشاورزی در خصوص تمدید انتصاب جنابعالی به عنوان عضو هیات 
مدیره بانک کشاورزی و با استناد به ماده )۳۵( دستورالعمل الزامات 
حاکمیت شرکتی در بانک های دولتی مصوب مجمع عمومی بانک ها 
و مصوبه مورخ ۱۴۰۳/08/22 هیات مدیره بانک کشاورزی به موجب این 

حکم به سمت مدیر عامل بانک کشاورزی منصوب می شوید.
بر اساس این گزارش، متقی نیا از کارمندان رسمی و با سابقه بیش از 20 
سال خدمت در بانک کشاورزی است که خدمت خود را به عنوان کارشناس 
اعتباری از شعبه آغاز کرده و با طی مراحل شغلی در شعبه و ستاد مرکزی 
از جمله معاون و رئیس اداره کل بانکداری شرکتی، معاون مدیرعامل در 
امور اعتباری و همچنین ریاست هیأت مدیره و سرپرستی بانک، عهده دار 

مدیرعاملی این بانک شده است.

در  سپهر،  پوستر  ملی  جشنواره  نمایشگاه  نخستین 
فضایی مملو از خلاقیت و هنر، با حضور محسن سیفی، 
مدیرعامل بانک صادرات ایران، جمعی از مدیران ارشد، 
هنرمندان شناخته‌شده و علاقه‌مندان هنرهای تجسمی 

در خانه هنرمندان ایران افتتاح شد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محسن 
سیفی در این مراسم با تأکید بر اهمیت مسئولیت‌های 
اجتماعی بانک، این رویداد را گامی مؤثر در مسیر حمایت 

از هنر و هنرمندان برشمرد.
وی در سخنان خود گفت: »بانک صادرات ایران همواره 
تاش داشته، ضمن ایفای نقش بانکداری، در تقویت 
حوزه فرهنگ و هنر کشور نیز نقش‌آفرین باشد. برپایی 
جشنواره ملی پوستر سپهر، بخشی از تعهدات اجتماعی 
بانک است که از طریق آن می‌کوشیم تا ارزش‌های بانکی 
را با زبانی هنری و در قالبی خلاقانه به جامعه ارائه 

دهیم.«
این جشنواره با حضور داوران برجسته‌ای چون ابراهیم 
حقیقی، ایرج میرزاعلیخانی، فرزاد ادیبی، مریم کهوند 
و مجید کاشانی به انتخاب و نمایش آثار برتر در زمینه 

طراحی پوستر پرداخته است.

ایرج میرزاعلیخانی، عضو هیئت داوران، در حاشیه بازدید 
از نمایشگاه، به ارائه توضیحاتی در مورد معیارهای داوری 
و جزئیات خلاقیت به‌کار رفته در آثار پرداخت و بر اهمیت 

نوآوری در تلفیق هنر با موضوعات بانکی تأکید کرد.
در پایان مراسم، به برگزیدگان جشنواره لوح سپاس و جوایز 
ویژه‌ای اهدا شد. سیفی در این راستا افزود: »حمایت از 
هنرمندان متعهد و تقویت پیوند هنر و بانکداری از اهداف 
مهم بانک صادرات ایران است؛ زیرا معتقدیم که حضور 
پررنگ هنر در فضای سازمانی، می‌تواند نقش مهمی در 

بهبود فرهنگ همکاری و تعامل سازمانی داشته باشد.«
این نمایشگاه فرصتی است تا عموم علاقه‌مندان هنر، 
در گالری‌های خانه هنرمندان، از خلاقیت‌های به‌کار رفته 
در آثاری که به نوعی مفاهیم مالی و بانکی را به تصویر 
کشیده‌اند، بازدید کرده و شاهد هم‌نشینی جذاب و بدیع 

هنر و بانکداری باشند.
این رویداد که نمادی از پیوند میان هنر و بانکداری است، 
با هدف ترویج فرهنگ سازمانی و تقویت ارتباط بانک با 
جامعه هنری برگزار شده و تا ۲۵ آبان از ساعت ۱۴ تا ۲۰ 
در گالری‌های استاد نامی و بهار خانه هنرمندان پذیرای 

بازدیدکنندگان خواهد بود.

مدیرعامل بانک صادرات ایران در نمایشگاه ملی پوستر سپهر تاکید کرد؛

 تغییر نگاه بانک صادرات از مسیر هنر

بیمه

مدیر عامل بیمه ایران:

با بنیان قوی بیمه ایران از چالش های فعلی عبور می‌کنیم
مدیر عامل بیمه ایران گفت: حاکمیت به دنبال کاهش 
سهم بیمه ایران نیست و ریشه های قوی بیمه ایران کمک 

خواهد کرد تا از مشکلات فعلی عبور کنیم.
به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، علی جباری در 
مراسم اختتامیه پانزدهمین جشنواره فرهنگی ورزشی 
کارکنان بیمه ایران در خزر آباد ساری با بیان این مطلب، 
گفت: امیدوارم انرژی خوب این جشنواره را به همکاران 

انتقال دهید.
رییس هیات مدیره بیمه ایران با اشاره به این که در 
وضعیت فعلی، پویایی و نشاط برای کارکنان شرکت 
لازم و ضروری است، اظهار داشت: سازمان پویا و کارآمد 
را کارکنان پویا می‌سازند و آرامش و رفاه معیشت نیروی 

انسانی دو مولفه مهم پیشرفت سازمانی است.
عضو هیات مدیره بیمه ایران با تاکید بر این که اساسی‌ترین 
وظیفه ما مشتری مداری و پرداخت خسارت به موقع به 
زیان دیدگان است، بیان داشت: دغدغه رضایت مشتری 
و پرداخت حقوق بیمه‌گذاران باید اولویت اول باشد تا 

بتوانیم توسعه در بازار را شاهد باشیم.
وی با اشاره به تدوین و ساماندهی برنامه جامع سند 
سرمایه انسانی شرکت گفت: امروز شرایط بیمه ایران 
مطلوب نیست و با برنامه‌ریزی که انجام خواهیم داد، 
فصل جدیدی را با کار و تلاش، برای رساندن بیمه ایران 

به افتخارات گذشته انجام خواهیم داد.
علی جباری با یادآوری این که بیمه ایران همیشه فراز و 

نشیب داشته است، گفت: این شرکت دارای ظرفیت و 
پایگاه قوی است و با انسجام درونی و محکمی که داراست 

به دوران با اقتدار گذشته باز خواهد گشت.
مدیر عامل بیمه ایران با اذعان به این که لازم است از 
ظرفیت ۱۴۰۰۰ شبکه نمایندگی فعال و متعهد به بیمه 
ایران بهره لازم را در جهت افزایش سهم بازار ببریم، 
بیان داشت: سند توانمندسازی نمایندگان بر اساس 
نیازهای آنان تدوین خواهد شد و ستادها باید سیاست 

گزار و هدایت گر باشند. رییس هیات مدیره بیمه ایران با 
تاکید بر این که شعب با همکاری ستادها زنجیره‌ای پویا 
و توانمند را برای شبکه نمایندگی در نرخ و شرایط فنی و 
بازاریابی مهیا سازند، اظهار داشت: وضعیت سهم بازار 
و شاخص‌های مالی مطلوب نیست اما بیمه ایران دارای 
بنیان قوی است و به زودی این شاخص‌ها را با تلاش 

همکاران به نقطه مطلوب خواهیم رساند.
رییس هیات مدیره بیمه ایران با بیان این که نمایندگان 

و کارکنان بیمه ایران باید در صداقت و درستکاری شهره 
باشند، اظهار داشت: کارکنان بیمه ایران باید در سلامت و 

پاک دستی سرآمد صنعت بیمه هستند.
علی جباری با تاکید بر این که باید جسارت در کار داشته 
باشیم،  ادامه داد: قطعا زیرساخت‌ها و فرایند‌های 
عملیاتی را بر اساس فناوری روز بهینه سازی کنیم و برای 
رسیدن به اهداف تعیین شده، همه در تعریف شروع کار 
روزانه زمان مشخص و پایان نامشخص داشته باشیم تا 

بتوانیم به توسعه در بازار برسیم.
وی با تاکید بر بکارگیری افراد متخصص و شایسته‌ در 
مدیریت ها، بیان داشت: از همه طرح‌ها و ایده‌هایی که 
گره گشای مشکلات فعلی باشد استقبال می‌کنیم و برای 

عبور از شرایط فعلی نیاز به خلاقیت و نوآوری داریم.
مدیر عامل بیمه ایران با اشاره به این که بیمه ایران 
راهبر صنعت بیمه است و باید در ارایه خدمات بیمه ای 
توسعه‌گرا و نوآور باشد، گفت: بیمه ایران امروز بیش از هر 
زمانی در طول حیاتش به کار و تلاش نیاز دارد و تلاش در 
جهت توسعه و رشد بیمه ایران یک خدمت ملی است و 
ما در قبال جامعه مسوول هستیم و همه کارکنان نسبت 

به کار و تلاش برای بیمه ایران و ملت ایران متعهدند.
در پایان پانزدهمین جشنواره فرهنگی ورزشی کارکنان 
بیمه ایران از نفرات برتر در رشته های مختلف ورزشی 
توسط اعضای هیات مدیره با اهدا لوح، جایزه و جام 

قهرمانی تقدیر شد.

نسخه جدید اپلیکیشن همراه پلاس فراز بانک 
ایران زمین با ارائه سرویس های جدید بانکی 
و خدمات شعبه غیرحضوری )هیبرید( در 

دسترس مشتریان قرار گرفت
به گفته معاون فناوری اطلاعات بانک ایران 
زمین نسخه 2.0.3 پلتفرم همراه پاس فراز 
پس از گذراندن مراحل آزمایشی جهت نصب و 
بهره برداری کاربران دارنده سیستم عامل های 
اندروید و ios در اختیار مشتریان این بانک قرار 

گرفته است.
در  شده  ایجاد  تغییرات  خصوص  در  وی 
نسخه جدید همراه پلاس فراز گفت: سرویس 
های جدید اپلیکیشن همراه پلاس فراز به دو 
بخش خدمات شعبه غیر حضوری )هیبرید( و 

خدمات سیستمی تقسیم می شود.
)هیبرید(  حضوری  غیر  شعبه  بخش  در 
مشتریان می توانند از سرویس های پایا‏ و ساتنا 
‏)مبالغ بالای دو میلیارد بدون مراجعه به 
شعبه(، افتتاح و بستن سپرده بلند مدت‏، بستن 
سپرده کوتاه مدت‏، ویرایش پروفایل )اطلاعات 
مشتری(‏ و کارتابل درخواست های غیر حضوری 
خدمات  بخش  در  و  نمایند  برداری  بهره 
سیستمی، فعال سازی پیامک و فراموشی رمز 

عبور از جمله امکانات جدید پلتفرم همراه 
پاس فراز است که در اختیار مشتریان قرار 

گرفته است.
کاربران می توانند از طریق سایت بانک به 
آدرس https://getapp.izbank.ir یا استورهای 
کافه بازار و مایکت جهت دریافت نسخه 
اندروید همراه پلاس فراز و همچنین کاربران 

با سیستم عامل ios نیز از طریق وب اپلیکیشن 
)PWA( از این امکانات استفاده کنند.

مشتریان گرامی می توانند جهت هرگونه 
اطاع از نحوه نصب و راه اندازی نسخه جدید 
همراه پاس فراز بانک ایران زمین با مرکز 
 ارتباط با مشتریان بانک به شماره 02124809 

تماس بگیرند.

‎ توسط بانک ایران زمین در دستور کار قرار گرفت؛

ارائه خدمات شعبه غیرحضوری در نسخه 
جدید همراه پلاس فراز 

خدمات

قائم مقام بیمه مرکزی تشریح کرد؛ 
نقش سلسله نشست‌های خبرگی 

در نقد كارشناسانه صنعت بیمه

بیمه

دهمین جلسه از سلسله نشست‌های خبرگی در بیمه مرکزی برگزار شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی بیمه مرکزی، دکتر مجید مشعلچی متولی 
سلسله نشست های خبرگی، این جلسات را محفلی برای نقد کارشناسانه صنعت 
بیمه دانست و گفت: صنعت بیمه دارای گنجینه گرانبهایی از کارشناسان خبره با 
تخصص های مختلف است که برای ارتقا جایگاه صنعت بیمه و رفع کاستی های 

آن باید به طور شایسته از توانمندی آنها بهره‌مند شویم.
قائم مقام بیمه مرکزی حمایت دکتر خسروشاهی رییس کل بیمه مرکزی از این 
سلسه نشست ها را نقطه عطف تعامل و هم اندیشی اعلام کرد و گفت: در جلسات 
کارشناسی متعدد می توان نقاط ضعف و قوت صنعت بیمه را شناسایی و برای 

بهبود آن برنامه ریزی کرد.
شایان ذکر است دهمین نشست خبرگی با بررسی موضوعات شاخص‌های کنترل 
 توانایی بیمه گران در ایفای تعهدات جاری و آتی و چالش‌ها و الزامات تهیه 

صورت های مالی به روز برگزار شد و اعضا به ارائه نظرات خود پرداختند.

نیک اندیشان خوش شانس چهارمین دوره جشنوراه نیک 
آفرین بانک کارآفرین جوائز خود را دریافت کردند.

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، مراسم اهدای 
جوایز چهارمین دوره جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه 
نیک‌آفرین امروز بیست و سوم آبان ماه با حضور مدیرعامل، 
اعضای هیات مدیره بانک، معاونین مدیرعامل، مدیران، 
روسای شعب و جمعی از برندگان منتخب این دوره جشنواره 
به نمایندگی از بیش از 62 هزار برنده خوش شانس، برگزار 

شد.
بانک  این مراسم دکتراحمد بهاروندی مدیرعامل  در 
کارآفرین با اشاره به شرایط اقتصادی مشارکت در جشنواره 
قرض الحسنه نیک آفرین را نتیجه فرهنگ انسانی و نیت 
خیر و خداپسندانه خواند و افزود: بی‌شک انگیزه سپرده‌گذاری 

قرض‌الحسنه غیر از مسایل مادی است و ریشه در فرهنگ 
اصیل ایرانی ما دارد، زیست بوم و ادبیات رفتاری ما ایرانیان 

به گونه‌ای است که در امر خیر همیشه پیش‌قدم بوده ایم.
وی با اشاره به تاکید موضوع قرض‌الحسنه در قرآن کریم 
و احادیث، دلیل اصلی برگزاری این مراسم را قدردانی از 
مشتریان نیک‌اندیش بانک کارآفرین عنوان کرد و گفت: 
نیک اندیشانی که در این دوره جشنواره شرکت کرده‌اند در 
ثواب حاصل از تسهیلاتی که با این منابع به هم‌وطنان عزیز 

اختصاص می‌یابد شریک خواهند بود.
ارائه تسهیلات با منابع نیک آفرین 

در این مراسم سهراب صادقی معاون امور شعب و توسعه 
بازار نیز با بیان اینکه همواره در نظا م بانکی فعالیت‌ها 
بر اساس اعداد و ارقام و نمودار سود شکل می گیرد، اما 

در موضوع قرض الحسنه دقیقا برعکس است، گفت: در 
شرایط فعلی اقتصادی که بسیاری از خانواده‌ها در اقصی 
نقاط کشور با مشکلات معیشتی درگیر هستند کسانی از 
جنس نیک‌اندشان سخاوتمندانه بخشی از دارایی خود را به 
بخش قرض‌الحسنه اختصاص می‌دهند تا از این طریق به 

هموطنان خود کمک کنند.
وی ادامه داد: قطعا کسانی که در امر قرض‌الحسنه شرکت 
کرده‌اند نیت خیر و خداپسندانه کمک به همنوعان خود را 
دارند که هیچ پاداشی قدردان این نگاه آنها نیست. امیدوارم 
پاداش معنوی این نوع نگاه نصیب تمام نیک اندیشان شود.

صادقی با اشاره به نام‌گذاری جشنواره قرض الحسنه به نام 
"نیک آفرین" افزود: این نام تجلی‌گر رسالت واقعی این طرح 
است و در چهار سال گذشته برگزاری این جشنواره از محل 

منابع حاصل از این جشنواره توانسته‌ایم تسهیلات قابل 
توجهی را به هم‌وطنان خود دهیم.

وی در این خصوص توضیح داد: تنها در فاصله مهر 1402 
تا مهر 1403 از محل منابع حاصل از حساب قرض‌الحسنه ، 
بیش از 4هزار و 329 زوج جوان با دریافت نزدیک به 11 هزار 
و 800 میلیارد ریال در قالب تسهیلات ازدواج زندگی جدید 

خود را آغاز کرده‌اند.
معاون امور شعب و توسعه بازار ادامه داد: همچنین در این 
مدت بیش از 2هزار و 800 خانواده با دریافت 2هزار میلیارد 

ریال میلاد فرزند خود را جشن گرفته‌اند.
به گفته صادقی،با تسهیلات حاصل از منابع نیک آفرین 
3هزار کارآفرین با دریافت 4هزار و 150 میلیارد ریال تسهیلات 

اشتغال‌زایی چرخ اقتصادی کسب و کار خود را رونق داده‌اند.
وی همچنین اجرای پروژه‌های مختلف آب‌رسانی به مناطق 
محروم، ساخت مدرسه، خرید تجهیزات پزشکی–درمانی، 
کمک‌رسانی به مردم مناطق محروم بعنوان پروژه‌های 
اجرا شده بانک در قالب مسوولیت اجتماعی از محل منابع 

حاصل از نیک آفرین اشاره کرد.

مدیرعامل بانک کارآفرین خبر داد؛

اشاعه فرهنگ نیک‌اندیشی در میان هموطنان 



هواپیماییبازآفرینی

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

از خیرین مدرسه ساز در محلات هدف 
بازآفرینی شهری حمایت می‌کنیم

»کیش‌ایر« به سازمان 
منطقه آزاد بر می‌گردد

وزارت اقتصاد، نسبت به بازگردانی شرکت هواپیمایی کیش‌ایر به 
سازمان منطقه آزاد کیش اهتمام ورزیده و اقداماتی در حال انجام 

است.
به گزارش ایلنا،‌در راستای رویکرد توسعه گردشگری در مناطق آزاد؛ 
روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و 

ویژه اقتصادی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد:
»دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی همسو با نگاه 
توسعه‌ای دولت چهاردهم برای رونق بیش از پیش حوزه گردشگری 
و با اشرافیت نسبت به مسائل کلان حوزه مربوطه و بر مبنای اجماع 
نظرات کارشناسان این حوزه، یکی از ملزومات در توسعه بسترهای 
حضور هم میهنان عزیز، تعداد پروازهای مستمر روزانه و خدمات 

بیشتر بوده است.
از این رو با دستور دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در گام 
نخست و در راستای مطالبه فعالین حوزه‌های اقتصادی ـ گردشگری 
با همراهی وزارت اقتصاد، نسبت به بازگردانی شرکت هواپیمایی 
کیش‌ایر به سازمان منطقه آزاد کیش اهتمام ورزیده و اقداماتی در 

حال انجام است.
همچنین به اطلاع می‌رساند که نگاه توسعه‌ای برای اجرای برنامه های 

لازم جهت تنظیم بازار گردشگری، هدف اصلی این رویکرد است.«

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری کشور با بیان اینکه یک بال 
برنامه هفتم پیشرفت کشور، عدالت است، بیان داشت: سرانه 
آموزشی در محلات هدف بازآفرینی شهر قم باید به سرانه آموزشی 

مناطق توسعه یافته شهر برسد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بازآفرینی شهری ایران ، محمد 
آئینی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری کشور، در مراسم افتتاح مدرسه دخترانه ۱۲ کلاسه در محله  
هدف بازآفرینی شهید دل آذر شهر قم به نام  استاد محمدعلی 
مجاهدی پدر شعر آئینی کشور، گفت: بافت‌های فرسوده مناطقی 
هستند که از قافله پیشرفت نسبت به سایر مناطق همان شهر جا 

مانده‌اند که می‌‌بایست مورد توجه ویژه قرار گیرند.
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار با اشاره به اینکه کیفیت 
زندگی در مناطق فرسوده شهری باید به نسبت سایر مناطق توسعه 
همان شهر ارتقا ء یابد، اظهارکرد: بر اساس سند ملی توانمندسازی 
و ساماندهی سکونتگاه های غیررسمی، امکانات زیر‌بنایی و رو بنایی‌ 
و پایداری مسکن در مناطق کم برخوردار شهر باید به نسبت به سایر 

محدوده‌های برخوردار یافته همان شهر ارتقاء یابد.
مدیر عامل شرکت بازافرینی شهری ایران با اشاره به اینکه  باید 

چهره ناپسند معابر خاکی و مضمحل از بافت‌ فرسوده پاک شود، 
گفت: شرکت بازآفرینی شهری ایران آمادگی همکاری با شهرداری 
قم در خصوص بهسازی و آسفالت معابر خاکی در مناطق محروم 

این شهر را دارد .
آئینی با بیان اینکه یک بال برنامه هفتم پیشرفت کشور، عدالت 
است، بیان داشت: سرانه آموزشی در مناطق محروم شهر قم باید 

به  متوسط سرانه آموزشی مناطق توسعه یافته شهر برسد.
معاون راه و شهرسازی با اشاره به اینکه بر اساس بررسی ستاد ملی 
بازآفرینی شهری، 16مدرسه در محلات هدف بازآفرینی شهر قم و 
۶۴۴ مدرسه در کشور باید محلات هدف بازآفرینی شهری احداث 
شوند، و تا کنون چهار مدرسه در مناطق شهرک فاطمیه، شهرک 
مهدیه، قلعه کامکار و شیخ آباد قم توسط شرکت بازآفرینی شهری 
ایران و با تلاش‌های اداره کل راه و شهرسازی استان  ساخته شده 

است.
 شایان ذکر است در این مراسم محمدعلی مجاهدی پدر شعر 
آئینی کشور، بازسازی و بهسازی مدارس را بهترین مسیر خدمت به 
خلق خواند و ابراز امیدواری کرد: همه مردم در خدمت به یکدیگر 

موفق و پیشتاز باشند.

J O M L E H

رئیس شبکه ملی شتابنگاری خبر داد؛

ضرورت تسریع در مقاوم‌سازی 
بافت فرسوده و روستایی منطقه 

زلزله‌زده کاشمر

صفحه  06

اخبار

پیش فروش بلیت‌ قطارهای مسافری برای آذر ماه، از امروز آغاز شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از روابط عمومی راه آهن جمهوری اسلامی ایران، پیش فروش بلیت برای بازه آذر ماه در 
همه محورها )مسیرهای رفت تا تاریخ ۳۰ آذر و مسیرهای برگشت تا یکم دی(، از ساعت ۹ تا ۱۱ صبح روز شنبه ۲۶ آبان ماه، از طریق 

سکوهای مجاز فروش اینترنتی بلیت آغاز می‌شود.
پیش فروش حضوری بلیت‌های این بازه زمانی نیز، از ساعت ۱۱ تا ۱۳ روز شنبه ۲۶ آبان ماه، از طریق مراکز مجاز فروش حضوری  انجام 

می‌شود.
لازم به ذکر است از ساعت ۱۳ امروز به بعد، به صورت هم‌زمان پیش فروش ادامه خواهد داشت.

هموطنان برای کسب اطلاعات بیش‌تر می‌توانند به صورت شبانه‌روزی با سامانه اطلاع‌رسانی راه‌آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند 
یا به پایگاه اینترنتی rai.ir مراجعه کنند.

ریزش معدن کلات شرق شهرستان آزادشهر یک قربانی گرفت؛ ایمن‌سازی معادن ضروری‌تر می‌شود

معادن از پای‌بست ویرانند!

رییس شبکه ملی شتاب‌نگاری جزئیاتی از زلزله کاشمر 
با بزرگی ۴.۳ را تشریح کرد و بر تسریع در مقاوم‌سازی 
و بهسازی بافت  فرسوده و روستایی منطقه کاشمر، 
خراسان رضوی به دلیل تداوم وقوع زمین‌لرزه تاکید 

کرد.
ملی  شبکه  رئیس  شاهوار  پورمحمد  محمد 
شتاب‌نگاری در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی جزئیات زلزله روز ۲۴ آبان 
ساعت ۵ و ۲۵ دقیقه را تشریح کرد و گفت: زلزله با 
بزرگای ۴.۳،  با شتاب ۵۴ سانتی متر بر مجذور ثانیه 
در کاشمر و ۴۹ سانتی متر بر مجذور ثانیه در ریوش به 
ثبت رسیده است. به گفته پورمحمد شاهوار، این زلزله 
بر روی گسل درونه که جزو مهمترین و یکی از طویل 

ترین گسل های ایران است رخ داد.
رییس شبکه ملی شتاب‌نگاری با بیان اینکه گسل درونه 

سابقه رویدادهای زلزله‌های متعدد تاریخی بزرگ را 
دارد، توضیح داد: در یک سال گذشته تعداد۱۲ زلزله 
اطراف شهر کاشمر آمده است که بزرگترین آن در 
تاریخ ۲۹ خرداد ۱۴۰۳ با بزرگای ۵ با عمق ۹ کیلومتر 
رخ داد که متاسفانه منجر به فوت ۴ نفر و خرابی‌های 
گسترده به خصوص در روستاهای غرب کاشمر شد. 
در آن زلزله بافت فرسوده شهر کاشمر و همچنین 

بسیاری مراکز آموزشی آسیب دید.
وی تصریح کرد: با توجه به تداوم زمین لرزه‌ها و عمق 
کم لرزش‌های منطقه که منجر به وقوع شتاب بالا در 
منطقه می‌شود، همچنان احتمال وقوع خسارت در 
صورت وقوع زلزله بزرگ متوسط تا بزرگ وجود دارد. 
بنابراین بهسازی و مقاوم‌سازی ساختمان‌های موجود 
در محدوده این منطقه می‌تواند در اولویت اقدامات 

ارگان‌های مربوطه قرار گیرد.
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 سرپرست سازمان راهداری و حمل‌ونقل
 جاده‌ای کشور:

پیش فروش بلیت‌ قطارهای مسافری آذرماه آغاز شد
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»کیش‌ایر« به سازمان 
منطقه آزاد بر می‌گردد

مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی از پروژه‌های عمرانی بندر 
امیرآباد تاکید کرد؛

تسریع روند اجرای پروژه‌ها 
و ارائه خدمات به سرمایه 

گذارانمتصل می‌شود

شریانی شدن محور دمق به 
سمت زنجان محقق می‌شود

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن تشریح کرد؛

سیستمی کردن فرایندها 
 ضامن خدمت‌رسانی

 به مردم

   شنبه
    26 آبان 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1940

وزیر راه و شهرسازی در جریان بازدید از پروژه های 
نهضت ملی مسکن و مسکن مهر در فازهای ۹ 
و ۱۱ شهر جدید پردیس ضمن دریافت گزارش 
از میزان پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها، بر تکمیل و 
تحویل این واحدها با کلیه خدمات و امکانات 
زیربنایی و روبنایی به مردم و متقاضیان تاکید کرد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
شهرسازی، فرزانه صادق در جریان بازدید از پروژه 
های نهضت ملی مسکن و مسکن مهر در فازهای 
۹ و ۱۱ شهر جدید پردیس ضمن دریافت گزارش 
از میزان پیشرفت فیزیکی پروژه ها و نیز پروژه‌های 
اصلاحی، بر تکمیل و تحویل این واحدها با کلیه 
خدمات و امکانات زیربنایی و روبنایی به مردم و 

متقاضیان تاکید کرد.
شهرام ملکی مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
جدید نیز در حاشیه بازدید وزیر راه و شهرسازی 
از پروژه های مسکن مهر و نهضت ملی مسکن 
پردیس اظهار کرد: تمامی زیرساخت‌ها در حوزه 
آماده‌سازی و محوطه‌سازی باید انجام شود تا 

بتوانیم این واحدها را به مردم تحویل دهیم.
ملکی با بیان اینکه منابع مورد نیاز برای مسکن 
مهر از صندوق ملی مسکن باید تامین شود، گفت: 

ظرفیت هایی در سنوات گذشته در قانون بودجه 
وجود داشت که امسال وجود ندارند. لذا تقاضای 
ما این یک است که ردیف‌های مورد نیاز برای 

ساخت مسکن مهر در دستور کار قرار گیرد.
برای تکمیل  به نیاز ۶.۴ همتی  با اشاره  وی 
واحدهای مسکن مهر بیان کرد: با این رقم می 
توانیم عملیات ساخت و محوطه سازی را انجام 

دهیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: مردم 
در پروژه های مسکن مهر سهم خود را پرداخت 
کرده اند و وزارت راه و شهرسازی ظرفیت قانونی 
برای تامین منابع تعریف و خدمت مجلس 

شورای اسلامی تحویل داده است.
ملکی با اشاره به ظرفیت صندوق ملی مسکن 
اظهار کرد: این صندوق ظرفیت محدودی بین ۲۰ 
تا۳۰ همت در اختیار دارد که بنا نیست ما همه آن 
را در مسکن مهر بیاوریم. بلکه باید بین پروژه های 

مختلف استان ها تقسیم شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به پروژه‌های 
آماده افتتاح در شهر جدید پردیس گفت: در شهر 
جدید پردیس ۲۰۴۳ واحد نهضت ملی مسکن 
با پیشرفت فیزیکی ۶۷ درصد در دست اقدام 

قرار دارد که پیش‌بینی شده است  ۴۳۲ واحد آن 
تا پایان سال تحویل مردم شود. همچنین از  ۱۱ 
هزار و ۵۹۲ واحد مسکن مهر نیز امسال تا بهمن 
ماه ۳۰۰۰ واحد افتتاح و بهره برداری می شود. در 
ضمن هزار و ۷۷۷ واحد نیازمند رفع نواقص نیز تا 
خرداد ماه ۱۴۰۴ تکمیل و تحویل مالکان می شوند.
ملکی گفت: این تعداد واحد هایی بودند که 
دارای رفع نقص بودند و واحد های بودند که در 
حوزه ساخت باید تکمیل شوند،مابقی آنها به 
جز نزدیک به ۱۷۷۰ واحد که برای بهمن سال 
آینده است، به تدریج تا خرداد سال آینده به 
بهره‌برداری می رسد و این تکمیل پروژه‌ در صورت 
تامین منابع مالی انجام می شود که سازو کار آن در 

دستور کار مجلس است.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید تصریح 
کرد: تمام تلاشمان را برای فعال نگه داشتن کارگاه 
ها انجام داده ایم و از متوقف شدن آنها جلوگیری 

به عمل آمده است.
وی افزود: با دستور وزیر راه و شهرسازی مقرر شد 
از صندوق ملی مسکن و ظرفیت هایی که وجود 
داشتند تامین مالی انجام شود و ما شرایطی را 
فراهم می‌کنیم که نگذاریم پروژه ها متوقف شوند. 

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید یادآور 
شد: وظیفه ما جلوگیری از توقف پروژه های 
نهضت ملی مسکن و مسکن مهر است و ما این 
شرایط را با جلسات منظمی که وزیر در سطح ملی 

می‌گذارند دنبال می کنیم.
ملکی همچنین در خصوص قیمت تمام شده هر 
متر مربع پروژه نهضت ملی مسکن گفت: قرارداد 
پروژه‌های این طرح  از دو میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

تا ۱۰ میلیون تومان منعقد شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: در 
دولت گذشته پروژه ای که آماده نبوده و شرایط 
آب و فاضلاب و محوطه سازی و درب ضد سرقت 
نداشته است را افتتاح کردند و این جز مواردی 
بوده که به عنوان نقص اعلام کردند که در دستور 

کار برای رفع نقایص قرار دارند.
گفتنی است، ۲۰۴۹ واحد مسکونی در فاز ۹ از سال 
۱۴۰۰ آغاز شده بود و هم اکنون به طور میانگین ۶۷ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارند و ۲۶۱ واحد نیز از 

پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصد برخوردار هستند.
در فاز ۱۱ نیز ۳۳ هزار واحد پروژه‌ مسکن مهر 
وجود دارد و پیشرفت فیزیکی پروژه های در دست 

احداث نیز بالای ۹۵ درصد است.

 وزیر راه و شهرسازی در بازدید از پروژه های نهضت ملی و مسکن مهر در شهر جدید پردیس:
 پروژه‌های مسکن پردیس با تمام امکانات روبنایی و 

زیر بنایی تحویل مردم شود
شهرام ملکی: در دولت گذشته پروژه‌هایی که آماده نبودند تحویل مردم شد

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی:

مسکن ملی آخرین پروژه ای بود که 
دولت تصدیگری می کند

مسعود بیات‌منش« معاونت مسکن و ساختمان 
وزیر راه و شهرسازی در حاشیه مراسم چشم‌انداز 
با خبرنگار  ایران در گفتگو  صنعت ساختمان 
خبرگزاری »بازار« در پاسخ به این پرسش که با 
توجه به اینکه رئیس جمهور بر روی اجرای برنامه 
هفتم توسعه تاکید دارند آیا قرار است که در این 
سال ها به بخش خصوصی در حوزه مسکن توجه 
ویژه ای شده و از آن حمایت شود؟ چرا که این 
بخش خصوصی بوده است که همواره بار ساخت 
و ساز مسکن را بر دوش خود کشیده است؟ گفت: 
دولت نباید وارد تصدیگری بخش مسکن شود. تا 
الان هم که در بخش مسکن مهر و مسکن ملی 
وارد تصدیگری شده و کار را شروع کرده قرار است 
که بیشتر از این وارد تصدیگری نشود و بیشتر به 

سمت سیاستگذاری خواهد رفت.
وی افزود: دولت تاش خواهد کرد که در بخش 
مسکن تصدیگری نکند و پروژه ها را به بخش 
خصوصی واگذار خواهد کرد. تمام عوامل بخش 
خصوصی که از صفر تا ۱۰۰ از مردم گرفته تا شبکه 
بانکی و از توسعه دهندگانی که در انجمن صنعت 
ساختمان شکل گرفته اند که یک انجمن خوبی 
هم است تا سازندگان و پیمانکاران خُرد و یا تامین 
کنندگان مصالح ساختمانی این پازل باید تماما 
توسط بخش خصوصی مدیریت و تصدیگری 

شود.
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
تاکید کرد: برنامه دولت این است که صرفا به 

بخش مسکن محرومین توجه کند و هر زمان 
که پروژه جدیدی استارت خورد، بخش مسکن 
محرومین با کمترین تصدیگری دولت باشد. 
یعنی دولت فقط در تامین منابع مالی، زمین و 
تامین سیاستها ورود خواهد کرد و اجرای آن در 

اختیار بخش خصوصی خواهد بود.
بیات منش در پاسخ به این پرسش که اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن بسیار کُند پیش می رود 
چرا که تامین منابع مالی به مشکل خورده است 
و نامه نگاری رئیس کل بانک مرکزی با وزیر راه 
و شهرسازی نیز بر سر عدم تامین منابع مالی 
نهضت ملی مسکن و عدم اباغ وام ۸۰۰ میلیون 
تومانی مسکن ملی نشان داد که مشکل بیشتر از 
حد شده است. چگونه می توان این مشکل را رفع 
کرد؟ گفت: باید دو طرفه توجه داشته باشیم و 
نباید درخواست را تا آن حد بالا ببریم که پایه پولی 

کشور افزایش یابد.
او ادامه داد: چون باعث تورم می شود و تورم هم 
به ضرر متقاضیان خواهد بود. از سوی دیگر نیز 
نظام بانکی باید به تکلیف قانونی خود عمل کند 
و پروژه هایی که آغاز شده است را تامین مالی کند.
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
در پاسخ به این پرسش که آیا وام ۸۰۰ میلیونی 
مسکن ملی از سوی بانک مرکزی بلاخره ابلاغ می 
شود یا خیر؟ گفت: پیگیر این هستیم که طی روند 
کارشناسی این اتفاق رخ دهد و وام ۸۰۰ میلیونی 

مسکن ملی از سوی بانک مرکزی ابلاغ شود.

هنوز حدود دو ماه از حادثه معدن طبس و جان باختن ۵۰ نفر 
از هم‌وطنانمان در این اتفاق ناگوار نگذشته که یک معدن 
دیگر در کشور حادثه آفرید و ضرورت ایمن سازی معادن و مطابقت 
با استانداردهای جهانی را بیش از پیش ثابت کرد. به گزارش مهر، 

حوالی ساعت ۱۱ صبح پنجشنبه ۲۴ آبان‌ماه ۳ نفر از کارگران معدن کلات شرق 
 )7a( شهرستان آزادشهر در حین انجام تعمیرات و نگهداری راسته تونل شماره
بودند که بر اثر ریزش سنگ‌های سقف تونل، متأسفانه یکی از کارگران به نام 
»محمد گنجی وطن« جان‌باخته است و دو کارگر به نام‌های »ابوالقاسم میردار 
درمانی مراکز  به  دلیل مصدومیت  به  هم  قزسفلی«  »حسن  و   وطن« 

 منتقل شدند.
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ریزش معدن کلات شرق شهرستان آزادشهر 
یک قربانی گرفت؛ ایمن‌سازی معادن ضروری‌تر 

می‌شود

معادن از پای‌بست ویرانند!

سایه برین
دبیر سرویس راه و مسکن

 

     هنوز حدود دو ماه از حادثه معدن طبس و جان باختن ۵۰ نفر 
از هم‌وطنانمان در این اتفاق ناگوار نگذشته که یک معدن 
دیگر در کشور حادثه آفرید و ضرورت ایمن سازی معادن و 
مطابقت با استانداردهای جهانی را بیش از پیش ثابت کرد. 
به گزارش مهر، حوالی ساعت ۱۱ صبح پنجشنبه ۲۴ آبان‌ماه ۳ نفر از 
کارگران معدن کلات شرق شهرستان آزادشهر در حین انجام تعمیرات و 
نگهداری راسته تونل شماره )7a( بودند که بر اثر ریزش سنگ‌های سقف 
تونل، متأسفانه یکی از کارگران به نام »محمد گنجی وطن« جان‌باخته 
است و دو کارگر به نام‌های »ابوالقاسم میردار وطن« و »حسن قزسفلی« 

هم به دلیل مصدومیت به مراکز درمانی منتقل شدند.
معدن کلات یکی از ۱۱ معدن زغال‌سنگ فعال استان گلستان است و در 
کیلومتر ۲۵ جاده شاهرود از منطقه کوهستانی شهرستان آزادشهر واقع 
شده است. این معدن نزدیک به ۳۰ نفر کارگر دارد که در ۴ تونل با طول 

نزدیک به ۲۰۰ تا ۳۰۰ متر فعالیت می‌کنند.
ریزش این معدن که به جان باختن یکی از هم‌وطنانمان هم منجر شد 
واکنش وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و وزارت سمت را به دنبال داشت 

که توضیحات آنان را در ادامه مرور می‌کنیم .
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه‌ای در این باره اعلام کرد: 
بر اساس گزارش سربازرس سازمان نظام مهندسی معدن در تاریخ ۲۴ 
مهرماه امسال، معدن کلات شرق آزادشهر ناایمن شناخته شده و موارد 
غیرایمن از جمله درباره سیستم نگهداری و تهویه معدن مشاهده و ثبت 
شده است. از همین‌رو به دلیل امکان وقوع حادثه، مطابق ماده ۱۰۵ قانون 
کار درخواست تعطیلی بخش استخراج معدن به مقام قضائی ارسال شده 

و با دستور ایشان بخش استخراج تعطیل شده بود.
مطابق دستور مقام قضائی، این معدن صرفاً برای تعمیر، نگهداری و 
اصلاح سیستم نگهداری و رفع خطرات مربوطه اجازه اقدام داشته و حادثه 
هم در زمان عملیات تعمیر و نگهداری رخ داده است. علت ریزش سقف 

تونل در دست بررسی است.
همچنین به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت صمت، »مهدی حمیدی« 
مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صمت در خصوص حادثه رخ 
داده در معدن زغال‌سنگ »شرق کلات« اظهار کرد: معدن شرق کلات 
توسط تیم بازرسی متشکل از وزارت صمت، وزارت کار، سازمان نظام 
مهندسی و کارشناسان معدن بازدید و بر اساس این بازدید معدن ناایمن 

تشخیص داده شده و عملیات استخراج نیز متوقف شده بود.
وی افزود: این معدن تعطیل بوده و فعالیت استخراجی نداشته است.

مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صمت همچنین گفت: حادثه 
ریزش سنگ در حین تعمیر و نگهداری و در راستای ایمن‌سازی اتفاق 

افتاده است.
پس از حادثه معدن طبس و با دستور رئیس جمهور و مبادرت وزارت 
راه و شهرسازی خانه‌های جانباختگان این حادثه تحویل شد و همچنین 
خبرهای خوبی از افزایش حقوق کارگران معدن به گوش می‌رسد. »احمد 
میدری«، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نخستین نشست شورای عالی 
کار در دولت چهاردهم گفت: موضوع اول جلسه یعنی امتناع از کار‌های 
پرخطر بود که بر اساس آیین نامه دولت می‌بایست دستورالعملی در 
خصوص حقوق کارگران در خصوص خطراتی که در محل کارشان وجود 
دارد تهیه شود که، چون موضوع بسیار پیچیده است و از طرفی جز حقوق 
کارگران هم محسوب می‌شود قرار شد، بعد از بحث و بررسی به کمیسیون 
مربوطه ارجاع شود تا با رویه مشخص دستور العمل سه جانبه پیشنهاد 

داده شود تا مجددا در شورای عالی کار مورد بررسی قرار گیرد.
احمدمیدری در خصوص موضوع دوم جلسه شورای عالی کار یعنی پایین 
بودن دستمزد کارگران معادن زغال سنگ کشورمان نسبت به کشور‌های 
همجوار گفت: براساس بررسی‌هایی که معاونت رفاه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی درباره کارگران جان باخته معدن طبس انجام داد، 
مشخص شد ۳۰ جان باخته این سانحه در سه دهک اول، دوم وسوم بودند 

یعنی زیر خط فقر قرار داشتند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: پیشنهاد اول این است که ما بر اساس 
بیشترین حقوق و دستمزدی که در یک معدن داده می‌شود سایر معادن 
نیز موظف به رعایت تبعیت از پرداخت آن حداقل دستمزد باشند که 
پیچیدگی‌های خاص خودش را دارد که قرار شد در جلسه آینده شورای 

عالی کار مورد بررسی قرار گیرد. 
احمد میدری افزود: ما دارای ۱۰۰ معدن زغال سنگ سنتی در کشور هستیم 
که اگر کف دستمزد در یکی از این ۱۰۰ معدن به فرض ۲۰ میلیون تومان 
است سایر معادن هم این ۲۰ میلیون را باید به کارگرانشان پرداخت کنند که 
این حداقل دستمزد باعث می‌شود سایر معادن نیز بهره روی خودشان را 
افزایش دهند. وی گفت: قرار شده است، انجمن زغال سنگ پیشنهاد‌های 
کارشناسی خود را درباره چگونگی حقوق کارگران معادن زغال سنگ و 

سایر معادن کشور برای جلسات بعد شورای عالی کار ارائه دهند.
اقداماتی شایسته و به جا؛ اما نه ضروری و کافی و آنچه که در این برهه 
زمانی ضروری است ایمن سازی معادن است چرا که پس از وقوع حادثه 
و به جا ماندن خسارت‌های جانی و مالی، اعطای چنین تسهیلاتی کمترین 
اهمیتی را پیدا می‌کند. هرچند مجدداً تاکید می‌کنیم که اقدامات شایسته‌ای 

هستند اما در اولویت نیستند.

یادداشت دبیریادداشت

درخواست رئیس سازمان 
هواشناسی از معاون رئیس‌جمهور 

برای حل مشکلات نیروی انسانی
  رئیس سازمان هواشناسی کشور در دیدار با معاون رئیس‌جمهور 
و رئیس سازمان اداری و استخدامی پنج درخواست عمده 
برای بهبود مشکلات معیشتی کارکنان و جبران کمبود نیروی 

انسانی مطرح کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از سازمان هواشناسی 
کشور، سحر تاج‌بخش مسلمان، رئیس سازمان هواشناسی کشور در دیدار 
با علاءالدین رفیع‌زاده معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و 
استخدامی در محل آن سازمان بر ضرورت ترمیم حقوق کارکنان سازمان 

تأکید کرد.
 وی در این دیدار با اشاره با پایین‌بودن حقوق کارکنان سازمان هواشناسی 
کشور گفت: باوجود اینکه فعالیت مجموعه کارکنان سازمان در تمامی 
زنجیره‌های خدماتی کاملًا تخصصی و حساس است؛ اما حقوق کارکنان 

متناسب با سطح مهارت، دانش فنی و سختی کار آنان نیست. 
معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: 
موضوع ترمیم حقوق یک خواسته عمومی در سازمان است که می‌تواند به 

جلوگیری از خروج بیشتر کارکنان از سازمان شود.
 تاج‌بخش مسلمان افزود: برقراری فوق‌العاده خاص مرتبط با مواد 
۵۷ و ۱۰۶ قانون برنامه هفتم توسعه یکی از راه‌های ترمیم حقوق است 
که باتوجه‌به وجود مشاغل سخت و فعالیت شبانه‌روزی بدنه عملیاتی 

سازمان، این اقدام می‌تواند کمک زیادی به کارکنان کند.
 وی در ادامه به کمبود شدید نیرو انسانی در سازمان و واحدهای تابعه اشاره 

کرد و خواستار تخصیص مجوز استخدام شد.
 رئیس سازمان هواشناسی کشور در ادامه پیشنهاد به‌روزآوری ساختار 
سازمانی و مشاغل سازمان )شناسنامه مشاغل( را مطرح کرد و بر ضرورت 

تحقق آن تأکید کرد.

خبریادداشت

سرپرست سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
کشور از اعلام آمادگی برای تحقق شریانی شدن 

محور دمق به سمت زنجان خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی) 
همدان( رضا اکبری در سفر خود به استان همدان 
در نشست رسیدگی و بررسی مشکلات حوزه 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای شهرستان رزن 
گفت: در خصوص  شریانی شدن محور دمق به 
سمت زنجان به عنوان یکی از مطالبات مهم 
مردم منطقه، مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان موظف است ارزیابی کامل آن را 
چه در حوزه همدان و چه در حوزه زنجان انجام 
داده و آن شاخص‌هایی که محور شریانی نیاز 
دارد را احصا کند. با احصای آن ما نیز همکاری 

می‌کنیم که شریانی شدن این محور اتفاق بیفتد.
وی افزود: تا پایان امسال ایمن‌سازی و آسفالت 
چهار محور روستایی و نیز تقویت ماشین‌آلات 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای شهرستان رزن 

عملیاتی خواهد شد.
سرپرست سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 

کشور تصریح کرد: برای اوایل سال آینده نشست 
بهتری را در ستاد برای موضوع مشکلات راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان رزن برگزار 
خواهیم کرد و بر اساس آن یک برنامه دو یا سه 
ساله را برای حوزه شهرستان‌های رزن و درگزین 
تهیه خواهیم کرد تا بتوانیم در اولویت‌های راه 
روستایی و مناطق دور و صعب العبور کارهای 

خوبی برای آن انجام دهیم.
اکبری با بیان اینکه ۲۵۰ دستگاه ماشین‌آلات 
مربوط به راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در 
گمرک منتظر ترخیص بوده و در مرحله ثبت 
سفارش است، افزود: سعی داریم با ترخیص 
شدن این تعداد از ماشین‌آلات هرچه زودتر این 
ماشین‌آلات را برای استفاده در زمستان برسانیم 
راهداری و  که در همین زمینه ماشین‌آلات 
حمل‌ونقل جاده‌ای شهرستان رزن نیز تقویت 

خواهد شد.
این مسئول همچنین با بیان اینکه نشست امروز 
مصوبات خوبی در زمینه تقویت ماشین‌آلات و 
راه‌های روستایی این شهرستان داشت، تصربح 

کرد: قول‌هایی را که در جلسات تهران به نماینده 
شهرستان رزن و درگزین و فرماندار رزن داده 
بودیم در این سفر بر تسریع روند امور آن تاکید 

کردیم.
نماینده مردم شهرستان‌های رزن و درگزین در 
مجلس هم رفع مشکلات و نواقص راه‌ها را در 
کاهش سوانح رانندگی موثر دانست و گفت: در 
شهرستان درگزین تعریض و نصب روشنایی 
محور نیر به قروه درگزین، اجرای روکش آسفالت، 
خط‌کشی، و شانه سازی مسیرهای عمان، حکان، 

زکان و سنقر آباد بسیار ضروری است.
سیدابوالحسن مصطفوی افزود: همچنین در این 
شهرستان، رفع نقاط حادثه ساز و تعریض محور 
دمق به سمت زنجان، اجرای روکش آسفالت 
روستای گاوسوار و محورهای که آسفالت آنها از 

بین رفته هرچه سریع تر انجام شود.
وی تأکید کرد: با توجه به تازه تأسیس بودن 
شهرستان درگزین تامین تجهیزات و دستگاه‌های 
برف‌روبی و ایجاد اداره مستقل از درخواست 

مردم این شهرستان است.

سرپرست سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور:

شریانی شدن محور دمق به سمت زنجان محقق می‌شود

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن تشریح کرد؛

سیستمی کردن فرایندها  
ضامن خدمت‌رسانی به مردم

دو خبر خوش رئیس بنیاد مسکن کشور 
به روستاییان

مسکن روستا

رئیس بنیاد مسکن کشور دو خبر خوش 
در خصوص تامین قیر و همچنین ساخت 

مسکن محرومان روستایی داد.
بنیاد مسکن  روابط عمومی  گزارش  به 
انقلاب اسلامی و به نقل از خبرگزاری فارس، 
غلامرضا صالحی رئیس بنیاد مسکن کشور 
اظهار کرد: بنیاد مسکن چندین فعالیت 
مهم را به‌صورت محوری در روستاهای کشور 

انجام می‌دهد.
 وی بیان کرد: اجرای طرح هادی روستایی 
یکی از آن طرح‌هاست که در زمینه عمران و 

آبادانی روستاها نقش مهمی دارد.
کرد:  بنیاد مسکن کشور تصریح  رئیس 
متوسط اجرای طرح هادی روستایی در کشور 
۶۳ درصد است و این ضریب در گچساران 
عمرانی  حوزه  لذا  می‌باشد،  درصد   ۸۳
روستاهای گچساران شاهد پیشرفت‌های 

بسیار خوبی هستیم .
و  اشتغال  موضوع  کرد:  عنوان  صالحی 
درآمد پایدار در روستاها مدنظر است که هم 
به مهاجرت معکوس و پایداری جمعیت 

کمک می‌کند.
 وی گفت: در این‌ خصوص در سنوات گذشته 
منظومه‌های روستایی را داشتیم که صرفاً 
موضوع اشتغال پایدار در روستاها را دنبال 
می‌کند در بخش‌هایی که این منظومه‌های 
روستایی انجام شده امروز شاهد اقدامات 

بسیار خوبی هستیم.
 وی گفت: امروز از چندین روستای گچساران 

بازدید کردیم مقرر شد موضوع منظومه‌ها 
ادامه  گچساران  روستاهای  در  اشتغال  و 
پیدا کند و در صورتی‌ که در روستاهای هدف 
و شورای برنامه‌ریزی مصوب شود اعتبار 
لازم را هم برای مطالعه و هم اجرا برای 

شهرستان لحاظ می‌کنیم.
رئیس بنیاد مسکن کشور با اشاره به بحث 
آسفالت معابر روستایی خاطرنشان کرد: 
سهمیه قیر را برای مشارکت با دهیاری‌ها و 
انجام معابر باقیمانده در روستاهای سطح 
لحاظ  ملی  سهمیه  بر  مازاد  شهرستان 
خواهیم کرد و در بحث مقاوم‌سازی مسکن 

محرومین نیز تفاهم‌نامه‌ای را با وزارت راه و 
شهرسازی داریم که در صورت تامین زمین 

اجرا خواهد شد.
منظومه‌های  طرح  کرد:  بیان  صالحی 
استان‌ها  در  پایلوت  به‌صورت  روستایی 
انجام شده هر استان بین یک یا دو بخش 
شهرستان  و  بخش  سطح  روستاهای  و 
اجرا می‌شود بیش از ۱۲۰۰ روستای کشور 
منظومه‌ها اجرا شده و با حمایت‌های دولت 
و مجلس در بودجه ۱۴۰۴ شاهد توسعه و 
تحت پوشش قرار دادن روستاهای بیشتری 

در سطح کشور خواهیم بود.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در نشست شورای راهبری نیروی 
انسانی سازمان، این شورا را یکی از ارکان اصلی سازمان ملی زمین و مسکن 

برشمرد.
به گزارش روابط عمومی سازمان ملی زمین و مسکن، ارسان مالکی با اشاره به 
سامانه‌های فعال در این سازمان و خدماتی که از طریق این سامانه‌ها به شهروندان 
ارائه می‌شود، گفت: ارائه خدمات از طریق سامانه‌ها به ما کمک می‌کند تا خدمات و 

ماموریت‌هایمان را درست و به‌موقع انجام دهیم.
وی سامت اداری را یکی دیگر از مزایای استفاده از سامانه‌ها در ارائه خدمات 
عنوان کرد و افزود: با توجه به حساسیت موضوع زمین و مسکن، باید تلاش کنیم 
تا با سیستمی‌ کردن ارائه خدمات از لغزش‌ها جلوگیری کنیم تا خدمت به مردم به 

بهترین شکل ممکن انجام شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی اصلاح فرایندهای سنتی را کار سخت و پیچیده‌ای دانست 
و اضافه کرد: علیرغم این پیچیدگی توانسته‌ایم تا حد قابل قبولی به اصلاح این 

فرایندها دست یابیم.
اصلاح ساختار سازمانی، ارتباط تشکیلاتی با ادارات کل راه و شهرسازی و لزوم جذب 
نیروی انسانی متخصص از دیگر مواردی بود که مدیرعامل سازمان ملی زمین و 

مسکن در این نشست به آنها اشاره کرد.
گفتنی است در این نشست که با حضور سرپرست مرکز نوسازی و توسعه منابع انسانی 
وزارت راه و شهرسازی برگزار شد، گزارشی از وضعیت نیروهای انسانی سازمان ملی 

زمین و مسکن و همچنین گزارش این سازمان در نظام اداری الکترونیک ارائه شد.

بندر

مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی با حضور در بندر امیرآباد، از پروژه های 
سرمایه گذاری و عمرانی این بندر بازدید کرد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از روابط عمومی اداره کل بنادر و 
دریانوردی امیرآباد، علی اکبر صفایی مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی با 
حضور در بندر امیرآباد از پروژه های سرمایه گذاری و عمرانی این بندر بازدید 

کرد و در جریان روند پیشرفت پروژه‌ها قرار گرفت.
در ابتدای این بازدید محمد علی موسی پور گرجی مدیر کل بنادر و دریانوردی 
امیرآباد، گزارشی از عملکرد سال جاری بندر امیرآباد در زمینه واردات، صادرات 
و ترانزیت کالا ارائه کرد و همچنین روند پیشرفت پروژه های سرمایه گذاری را بر 

اساس برنامه زمان بندی تا بهره برداری تشریح کرد.
محمد علی موسی پور بر تسریع اجرای پروژه ای عمرانی و زیر ساختی تاکید 
کرد و افزود: در پروژه های مسئولیت اجتماعی بندر اقدامات مهمی انجام 
شده است و با پیشرفت قابل ملاحظه ای پیش می رود که در موعد مقرر به 
بهره برداری خواهد رسید. وی در ادامه ضمن برشمردن موانع و چالش های 
اجرای پروژه های عمرانی با توجه به  موقعیت بندر امیرآباد از معاون وزیر راه و 
شهرسازی تخصیص ردیف اعتباری جهت ساخت مجتمع آموزشی و خدماتی 
در بندر امیرآباد را خواستار شد. مدیر کل بندر امیرآباد یادآور شد: با توجه به 

اثرات کاهش تراز آب دریای خزر و پسروی آب در خط ساحل، نیازمند اجرای 
تعریض دهانه ورودی حوضچه آرامش و تطویل یال موج شکن غربی بندر 
امیرآباد هستیم که با دستور مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی مقرر شد 
پیگیری و اقدامات لازم از سوی معاونت های فنی و دریایی سازمان و رده های 

متناظر در بندر امیرآباد انجام و اجرا شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی در بازدید یک روزه خود از بندر امیرآباد اقدامات 
انجام شده در اجرای پروژه های زیر ساختی را مطلوب ارزیابی کرد و ضمن 
بازدید از یکی از پروژه های سرمایه گذاری، بر تسریع روند اجرای پروژه ها و ارائه 

خدمات مطلوب به تجار و سرمایه گذاران تاکید کرد.
دستورات لازم جهت تعیین تکلیف خودروهای ترانزیتی، ایجاد تعرفه خاص 
برای کالاهای ترانزیتی با تاکید بر تعهد تناژ توسط تجار و صاحبان کالا، احداث 
ساختمان های مراکز H.S.E و فاوا و ... از مواردی بود که در جلسه مدیر عامل 

سازمان بنادر و دریانوردی در بندر امیرآباد بررسی شد.
گفتنی است این بازدید در راستای سفر رئیس کمیسیون عمران مجلس به شرق 
استان مازندران انجام شد و در حین بازدید از بندر امیرآباد، صفایی با غلامرضا 
شریعتی، نماینده مردم شهرستان‌های بهشهر، نکا و گلوگاه در مجلس شورای 

اسلامی دیدار کرد.

مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی از پروژه‌های عمرانی بندر امیرآباد تاکید کرد؛

تسریع روند اجرای پروژه‌ها و ارائه خدمات به سرمایه گذاران

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360310022002904 – 1403/05/29هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک میاندورود کلاسه 431-1402تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنام آقای 
احمد پاکدامن زیدی فرزند علی گدا بشماره شناسنامه 7 در ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت 4384.64 متر مربع پلاک فرعی از 19- اصلی واقع در بزمین آباد  خریداری از مالک 
رسمی آقای علی تندرو مرسی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1827869

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/26
 قدیر یوسفی نیاتاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/10

رییس ثبت اسناد واملاک  

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای جواد صالحی با ارائه دو برگ فرم استشهاديه محلي که امضای شهود را دفترخانه اسناد رسمي گواهي نموده مدعي 
می باشد که یک جلد سند مالکيت  بمیزان ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۸۲.۰۲ مترمربع شماره ۱۷۶ فرعی 
از ۴۶۲۵ اصلی بخش دو اراک در اجرای قانون تعیین تکلیف اراضی و املاک فاقد سند رسمی بشماره ۱۰۰۱۷۵۵ مورخ 
۱۳۹۸/۰۵/30 ذیل شماره دفتر املاک الکترونیک ۱۳۹۸۲۰۳۰۵۰۰۱۰۱۵۵۱۳ بشماره سریال ۴۶۹۸۷۲ سری د/۹۷ بنام آقای 
جواد صالحی ثبت،صادر و تسلیم گردیده که طبق اعلام نامبرده فوق الذکر سند ایشان بدلیل سهل انگاری مفقود گردیده 
است؛ بدین وسیله مراتب آگهي مي گردد که هرکسي مدعي انجام معامله ای نسبت به ملک مزبور و یا وجود سند مالکيت 
آن نزد خود مي باشد از تاريخ انتشار اين آگهي تا 10 روز به اين اداره مراجعه و اعتراض خود را با مدارک صحيح تسليم نمايد 
در صورت انقضاء مدت مزبور و عدم وصول واخواهي يا وصول واخواهي بدون ارائه سند مالکيت یا سند معامله در صدور 

سند مالکيت المثني طبق مقررات اقدام خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۲۷۱۵۸

علی اکبر اسماعیلی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو اراک



سخنگوی صنعت برق کشور گفت: با توجه به نرخ 
یارانه‌ای انرژی برق که به دلیل گرمای خوزستان 

بسیار ارزان است شاهد افزایش بی‌رویه استفاده 
 غیرمجاز از برق در قالب دستگاه استخراج

 رمز ارز بوده‌ایم
 وی ادامه داد: در حال حاضر، میزان تقاضای مصرف 

استان خوزستان از ۱۰ هزار و ۵۰۰ مگاوات در سال 
گذشته به ۱۱ هزار و ۷۴۰ مگاوات رسیده است که 

افزایش یکهزار و ۳۰۰ مگاواتی را نشان می‌دهد

امروز در تقویم: عمليات سوسنگرد 2 در سوسنگرد به طور مشترك بين سپاه و ارتش )1359ش(  l احمدشاه، عین الدوله را به رئیس الوزرائی برگزید )1296ش(  l درگذشت رحیم معینی کرمانشاهی ، شاعر و ترانه‌سرای پیشکسوت )1390 ش(
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اخباریادداشت

پیگیری و جدیت صمت بر ایمنی و 
نظارت بر معادن استان

مدیر کل صمت خراسان شمالی گفت: ایمنی و نظارت بر معادن 
را با جدیت پیگیری می‌کنیم و آموزش‌های ایمنی به تناسب 

خطرپذیری برای معادن استان ارائه می‌شود.
 به گزارش روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان، به 
گفته حسین حاجی بگلو  بیشتر معادن استان روباز هستند ، اما با این وجود  

باز هم موضوع ایمنی و نظارت بر معادن را با جدیت پیگیری می‌کنیم.
   حاجی بگلو با بیان اینکه باید کنترل و نظارت بر معادن به خوبی انجام 
شود، گفت: ایمنی معادن حائز اهمیت است و کوچک‌ترین وقفه‌ای برای 

انجام بازدیدهای نظارتی معادن جایز نیست. 
   وی  با تأکید بر اینکه باید ارائه آموزش‌های ایمنی در معادن جدی 
گرفته شود، تکنولوژی، دانش روز، نوسازی ماشین‌آلات و تزریق بودجه 
باید درست انجام شود، گفت: باید  زیرساخت‌ها ایجاد و بسترسازی لازم 
صورت گیرد تا سرمایه‌گذاران رغبت کنند در معادن با رعایت اصول و 

مقررات ایمنی درست کار کنند .
   وی افزود: با توجه به روباز بودن معادن استان تمامی معادن استان از 

ایمنی برخوردارند.
   وی به کارگاه ایمنی اکثر معادن که ظرفیت بالای ۲۵ نفر دارند اشاره کرد و 
گفت: نظارت موارد ایمنی عموما بر عهده این کارگاه هاست اما بازدیدهای 

دوره ای نیز محسوس و نامحسوس صورت می گیرد.
   وی تاکید کرد بازدیدهای میدانی برای نظارت انجام می شود و چنانچه 
جبهه کاری شیب منفی یا ارتفاع بیش از حد داشته باشد تذکر لازم داده 

شده و دستور توقف صادر می شود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای:

 حال ناخوش
حوزه حمل و نقل مسافر 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان یزد با بیان اینکه 
وضعیت اقتصادی در حوزه حمل و نقل مسافر مساعد نیست، 
گفت: یکی از راهکارهای حمایت از این بخش، واقعی سازی نرخ کرایه 

است که این مهم در ایام اربعین کمک شایانی به فعالان این حوزه کرد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
یزد، محمد رستگاری در نشست تخصصی مشترک عوامل راهداری با 
فرماندهان پاسگاه های پلس راه، انجمن های صنفی رانندگان و شرکت 
های حمل و نقل مسافری گفت: امروز وضعیت حوزه حمل و نقل مسافر 

استان به لحاظ کیفی و کمی مساعد نیست. 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان یزد، اذعان کرد: شرایط 
نامطلوب اقتصادی موجب شده است که بسیاری از فعالان حوزه مسافر، 

به سوی حوزه حمل و نقل کالا تمایل نشان دهند. 
رستگاری خاطرنشان کرد: در ایام اربعین با نظرسنجی انجمن های صنفی 
مسافر توانستیم بخشی از مشکلات فعالان این قشر را کاهش داده و با 
واقعی سازی نرخ کرایه، روحی تازه به کالبد بی جان حمل و نقل مسافر 

دمیده شود. 
در ادامه سرهنگ رحیم حاجی ده آبادی فرمانده پلیس راه استان، ابراز 
کرد: رانندگان و شرکت های حمل و نقل مسافر تلاش دارند که بهترین 
خدمت را به مسافران ارائه کنند. از سوی دیگر عوامل پلیس راه نیز با 
اعمال قانون تنها به ارتقاء ایمنی مسافران و جلوگیری از حوادث کمک می 
کنند تا شاهد حوادثی همانند واژگونی اتوبوس زائران پاکستانی و بوشهری 

نباشیم. 
حاجی ده آبادی در رابطه با حوزه حمل و نقل کالا نیز اذعان کرد: یکی از 
راه های کنترل تناژ ناوگان در بخش معادن، ورود سازمان صنعت، معدن 
و تجارت به این مقوله و ملزم نمودن معادن به نصب باسکول در خروجی 

معادن است

اخبار

 معاون منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور تاکید کرد: 

 تدوین سند جامع بلند مدت در حوزه 
نیروی انسانی ،افزایش بهره وری در 

صنعت آبفا را به همراه دارد
اکرم یوسفی

خبرنگار جمله -اراک
 

معاون توسعه مدیریت، منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور اظهار داشت: در راستای بهبود عملکرد و افزایش 
کارایی ؛ ساماندهی نیروی انسانی از اولویت‌های شرکت مهندس آب و 

فاضلاب کشور به شمار می رود .
هوشنگ ملایی در نشست هم‌اندیشی که با حضور شهریار بهارلویی مدیر کل 
دفتر توسعه فناوری اطلاعات امنیت و هوشمند سازی، سید محسن حسینی 
سالکده، رئیس مرکز توسعه مدیریت و منابع انسانی و جمعی از کارشناسان 
شرکت مهندسی آبفا کشور مدیر عامل معاونین و جمعی از مدیران ستادی 
در آب و فاضاب استان مرکزی برگزار شد گفت: شرکت‌های آبفا باید به 
سمت چابک‌سازی و در عین حال افزایش کارایی و بهره‌روی حرکت نمایند و 
در این راستا تهیه و تدوین یک سند جامع بلند مدت در حوزه نیروی انسانی 
که شامل ارزیابی دقیق و شناسایی نیازهای منابع انسانی که منجر به جذب 

و نگهداشت نیروی انسانی متخصص و مجرب می شود باید تدوین گردد.
 وی ضمن تاکید بر اینکه سیستم بکارگیری نیروی انسانی کارآمد نباید 
متوقف شود تدوین یک سند در حوزه نیروی انسانی ویژه استان را ضروری و 
هدف از اجرای این طرح را ارتقاء بهره وری وکیفیت خدمات ارایه شده مردم 
و همچنین بهینه سازی فرایند ها در حوزه آب و فاضلاب که منجر به افزایش 

رضایتمندی می گردد عنوان کرد.
معاون توسعه مدیریت، منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی آب و 
فاضاب کشور آموزش نیروهای انسانی را حائز اهمیت برشمرد و حفظ 
پویایی سازمان را در گرو اعمال مزایای انگیزشی نیروها دانست و تصریح 
کرد: آموزش یک سرمایه گذاری استراتژیک در منابع انسانی به شمار می رود 
و فرآیند آموزش‌ نیروی انسانی باید کاربردی و هدفمند باشد به گونه‌ای که 
اثرات این مهم در عملکرد کارکنان و ارتقاء کیفیت خدمات ارایه شده توسط 

انها کاملا مشهود باشد .

پیگیری برای روانسازی ترانزیت و تردد از 
مرز بازرگان

معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه با اشاره به تلاش 
وزارت امورخارجه در روانسازی ترانزیت و تجارت با ترکیه گفت: نقش 
منطقه آزاد ماکو در توسعه ترانزیت و تسهیل تجارت برون مرزی مهم است.

 وحید جال زاده به اتفاق مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو در حاشیه 
بازدید از گمرک بازرگان و گوربلاغ ترکیه در گفت و گو با خبرنگاران افزود: 
دردیداری که در آنکارا با مسئولین ترکیه داشتیم خواستار تسریع در ساخت و 

ساز مرز گوربلاغ شدیم تا روند ترانزیت و تردد تسریع یابد.
 وی با اشاره به اینکه در حال حاضر به دلیل ساخت و ساز ترکیه در پذیرش 
کامیون های ایرانی کند عمل می کند اضافه کرد: طرف ترک قول داده است 
تا طی ۶ ماه آینده نوسازی و عملیات عمرانی مرز گوربلاغ را به پایان برسانند.

 جلال زاده با اشاره به توافق روئسای جمهور ایران و ترکیه به افزایش تجارت 
۳۰ میلیارد دلاری گفت: ۱۵ سال قبل احداث شهرک صنعتی مشترک با 
ترکیه در دستور کار قرارداشت که امروز مجددا برای احداث آن که منجر به 

رفع بسیاری از مشکلات مرزی میشود، پیگیری خواهم کرد.
 معاون وزیر امورخارجه خواستار حل مشکل بازارچه مرزی ساری سو شد 
و گفت: این ظرفیت که طرف ترکیه نیز اقدام به احداث بازارچه مرزی 
 نموده باید به بهره برداری برسد که در این صورت حجم قابل توجهی از 

تجارت های مسافری در مرز بازرگان رفع می شود.

 دعوت مدیرعامل شرکت توانیر از
 سرمایه‌گذاران برای مشارکت در احداث

نیروگاه‌های خورشیدی
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی توانیر با اشاره 
به اینکه استان خوزستان از موقعیت جغرافیایی 
و شرایط اقلیمی خوبی برای احداث نیروگاه 
خورشیدی برخوردار است از سرمایه‌گذاران و 
فعالان بخش خصوصی دعوت  کرد در احداث 

این نیروگاه‌ها مشارکت کنند.
 مصطفی رجبی‌مشهدی   در حاشیه سفر وزیر 
نیرو به خوزستان در بهره‌برداری از چند طرح 
توزیع و فوق توزیع برق در شوشتر و گتوند اظهار 
کرد: یکی از نمونه‌های ورود بخش خصوصی به 
احداث نیروگاه‌های خورشیدی، احداث نیروگاه 

۲۰۰ مگاواتی در شهرستان بهبهان است.
احداث نیروگاه‌های  برای  تامین زمین   وی 
خورشیدی را از چالش‌های این حوزه عنوان 
کرد و افزود: اگر این مسئله رفع شود می‌توان 
 در کوتاه ترین زمان، نیروگاه‌های خورشیدی

 احداث کرد.
 رجبی مشهدی با تاکید بر اینکه بهتر است 
برق  پست‌های  مجاورت  در  زمین‌ها  این 
باشند، توضیح داد: درصورت تحقق این امر 
پست موجود را می‌توان به نیروگاه خورشیدی 
مجاور متصل کرد و با توجه به در پیش بودن 
تابستان آن را سریع وارد مدار کرد تا متناسب 
که منبع  نیروگاه خورشیدی  به ویژگی‌های 
تامین انرژی آن نور است، در ساعات ظهر که 
 شبکه نیاز به برق پایدار دارد بیشترین کارایی را 

داشته باشد.

برخورداری ۵۹ هزار روستا از نعمت برق در • 
سال‌های اخیر

 مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته در حوزه برق روستایی بیان کرد: 
۵۹ هزار روستا در سال‌های اخیر از نعمت برق 
برخوردار شده و تعداد بسیار کمی روستاهای زیر 
۱۰ خانوار که آن هم به صورت کوچ نشین هستند 
باقی مانده‌اند که از روش‌های جایگزین به جای 
احداث شبکه، مانند احداث نیروگاه خورشیدی 

یا پنل‌های متحرک تامین برق خواهند شد.
مناطق  توسعه  برای  کرد:  خاطرنشان  وی   
ریال  میلیارد  هزار   ۶۰ بر  عاوه  روستایی 
اختصاص یافته، ۳۰ هزار میلیارد ریال دیگر نیز 
از منابع داخلی وزارت نیرو تخصیص خواهد 
یافت اما این میزان باز هم نیاز به افزایش دارد 
تا بتوان چالش‌های حوزه روستایی را مرتفع کرد.

افزایش استفاده غیرمجاز از دستگاه‌های • 
رمزارز

 سخنگوی صنعت برق کشور گفت: با توجه 
به نرخ یارانه‌ای انرژی برق که به دلیل گرمای 
افزایش  شاهد  است  ارزان  بسیار  خوزستان 
قالب  در  برق  از  غیرمجاز  استفاده  بی‌رویه 

دستگاه استخراج رمز ارز بوده‌ایم.
 وی ادامه داد: در حال حاضر، میزان تقاضای 

 ۵۰۰ و  هزار   ۱۰ از  خوزستان  استان  مصرف 
مگاوات در سال گذشته به ۱۱ هزار و ۷۴۰ مگاوات 
رسیده است که افزایش یکهزار و ۳۰۰ مگاواتی را 

نشان می‌دهد.
 رجبی مشهدی اضافه کرد: این میزان افرایش 
یعنی سالانه به اندازه یک نیروگاه با ظرفیت 
بیش از یکهزار مگاوات و تقریبا معادل احداث 
یک نیروگاه اتمی باید احداث شود تا پاسخگوی 

تقاضای رو به افزایش مصرف برق باشد.

از •  توانیر  شرکت  مدیرعامل  دعوت 
احداث  در  مشارکت  برای  سرمایه‌گذاران 

نیروگاه‌های خورشیدی
 مدیرعامل شرکت توانیر تصریح کرد: اگر این 
افزایش ظرفیت در جهت درست و به صرفه‌ای 
مانند اشتغال‌زایی و تامین انرژی مولد مانند 
کارخانه‌ها و صنایع به کار گرفته شود، موجب 
خرسندی مجموعه وزارت نیرو است اما به 
نظر می‌رسد که این افزایش مصرف بیشتر در 
حوزه‌های غیرمولد و حتی ماینرهای غیرمجاز 

مصرف می‌شود.
 وی افزود: طی روزهای گذشته در ۲ عملیات 

جداگانه تعداد ۹۸ و در روز اخیر نیز ۱۰۰ دستگاه 
ماینر در استان خوزستان کشف و ضبط شده که 
شایسته نیست عده‌ای با سودجویی و مصرف 
غیر مجاز به ثروت برسند در عوض دیگر 

شهروندان دچار بی‌برقی شوند.
  رجبی مشهدی همچنین در شعیبیه شوشتر 
طرح تقویت ولتاژ ۳۵ روستای این منطقه 
را بهره برداری کرد و سپس با حضور در سد 
گتوند علیا با اشاره به ۲ مبحث مهم در حوزه 
صنعت برق گفت: موضوع فاز ۲ نیروگاه گتوند 
از نظر مزیت‌های اقتصادی تولید برق که به 
دارد  را  افزوده  ارزش  بیشترین  نظر می‌رسد 
است؛  بالاتر  هم  انرژی‌های خورشیدی  از  و 
کار ارزنده‌ای است و ضمن داشتن توان ۶۴۰ 
مگاواتی، قابلیت ارتقای ظرفیت تا یک هزار 
مگاوات را دارد و به ظرفیت تولید برق کشور 

اضافه می‌کند.
 علی خدری مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق خوزستان نیز در ادامه به ارائه گزارشی از 
وضعیت شبکه برق استان خوزستان پرداخت 
و بر اهمیت توسعه زیرساخت‌های برق در 

خوزستان تاکید کرد.

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه

12- اصلی )قریه آغوز کتی (
138 فرعی خانم ها مریم سنونی و طاهره ابوذری هر یک به نسبت سه دانگ 
مشاع از ششدانگ عرصه  یک قطعه زمین با کاربری باغی به مساحت 237.31 
متر مربع خریداری شده بلاواسطه از حامد محمدی و مع الواسطه از ذبیح اله 

محمدی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از طریق الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی: 1817563

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/12
حسن صالحی تاریخ انتشار نوبت دوم : 26/ 1403/08

  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
شماره  رای   1401114410018001271 شماره    پرونده  کلاسه  برابر 
140360310018007567 هیات  موضوع  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک عباس 
آباد تصرفات مالکانه بلا معارض آقای محمدعلی علی نژاد فر  فرزند مرادعلی 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 851.50 
متر مربع که مساحت 47.67 مترمربع بستر نهر داخلی می باشد ) کاربری مسکونی( 
تحت پلاک 4099 فرعی از 144 اصلی واقع در قریه عباس آباد دهستان لنگا خریداری 
از وراث بهمن علی نژاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به 
مدت دو ماه اعتراض و دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1816524

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/12
 عباس رحمت پور رکنیتاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/26

سرپرست اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان 
عباس‌آباد

مفقودی سندکمپانی
سواری  یکدستگاه  کمپانی  سند 
رنگ  به   1391 مدل  داخلی  ریو 
شاسی شماره  و  روغنی    سفید 

شماره  و   Nas  610022C1214228  
 موتور ۱۱۱۲۴۱۶ به شماره انتظامی ایران

 ۱۰-  ۵۴۱ ط ۱۵ به نام خانم زهرا صادقی 
فرد به شماره ملی 0492023727 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۷۳۲۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/10 هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/خانم محمد 
حسین ارسلانی فرزند حسنعلی بشماره شناسنامه ۱۰۶۹ به شماره 
ملی ۳۲۵۳۰۵۲۵۱۶ صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور سند مالکیت 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به آدرس کرمانشاه 
بخش بیلوار روستای رزین به مساحت ۶۰۸۴/18 متر مربع در قسمتی 
از پلاک ۳۲۵ اصلی روستای رزین واقع در کرمانشاه بخش یک خونه 
خریداری از مالک رسمی آقای/خانم حسنعلی ارسلانی به متقاضی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
 مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/26 

  سجاد مؤیدیتاریخ انتشار نوبت دو: ۱۴۰۳/‌۰۹/12
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه یک

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر کلاسه پرونده شماره 1403114410018000393  رای شماره 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   140360310018008823
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک عباس آباد تصرفات مالکانه و بلا معارض آقای 
بهروز محمودنژاد ملک آبادی  فرزند محمود نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 189.19 متر مربع ) 
کاربری مسکونی( تحت پلاک 203 فرعی از 165 اصلی واقع در قریه 
جیسا دهستان لنگا خریداری از ابلغیس بائوج لاهوتی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  
به مدت دو ماه اعتراض و دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1825234

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/10

 عباس رحمت پور رکنی
رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان 
عباس‌آباد

اقدام کننده: رضا باقریان
رونوشت « ریاست محترم اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان عباس آباد 
جهت اطلاع با اشاره به نامه شماره 1402/1122221 مورخ 1402/11/24 برابر بند 

287 مجموعه بخشنامه های ثبتی به حضور اعلام میگردد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضیان واقع در اراضی قریه قره تپه قسمتی از پلاک 59 - اصلی بخش 

18 - ثبت بهشهر به شرح ذیل می باشد.
1-  آقای محمد ابراهیم سهرابی فرزند حبیب اله نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 30141.18 متر مربع پلاک 958 فرعی از 59- اصلی واقع 

در اراضی قره تپه بخش 18 ثبت بهشهر
2- آقای محمد ابراهیم سهرابی فرزند حبیب اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 39094.1 متر مربع پلاک 959 فرعی از 59- اصلی واقع در اراضی 

قره تپه بخش 18 ثبت بهشهر
واگذار شده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 شناسه آگهی : 1826266

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/26
محمد حسن صادقیتاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/10

  رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهشهر

آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی:  برابر رای شماره 140360310006011855 مورخ 
1403/07/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی بنام معصومه محمدی فرزند رمضان در قسمتی از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2159.59 متر مربع به پلاک 1386 فرعی از 14- 
اصلی واقع در بلده بخش 7 حوزه  ثبت نور خریداری از آقای یعقوب طاهری مورد 
تایید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 
15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به 
آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی: 1826632

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/10

 علی سعادتی
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد 

سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد.
اماک متقاضیان واقع در قریه جولاده پاک 15- اصلی بخش 1 قشاقی کلاسه 

1403/996
پلاک 71 فرعی خانم منیر عطار  فرزند مهدی  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی ) کاربری مختلط( به مساحت 365.28 متر مربع خریداری بدون 

واسطه/ با واسطه از آقایان سجاد رحیم حسینی و محمد بهرام پوریان.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر 
ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و 
نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی: 1818566

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/12
 علی اکبر مقدسی فرتاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/26

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر
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سرویس بین الملل
جمله

به گزارش روزنامه جمله، اشکان ممبینی کارشناس مسائل بین‌الملل با حضور 
در دفتر هلدینگ رسانه‌ای جمله در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار ما در ابتدا 
با اشاره به عملیات طوفان‌الاقصی، اظهار کرد: این موضوع به‌نوعی به‌ یک نقطه 
عطفی در معادلات منطقه تبدیل شده است، خصوصا با توجه به آن جنایات و 
ظلم‌هایی که در این ۷۰ سال رخ داده و مسبب عملیات طوفان‌الاقصی را حماس 
می‌دانستند ولو این‌که به عقیده بنده این عملیات طوفان‌الاقصی طی ۷۶ سال است 
که شروع شده و به‌خاطر آن ظلم‌ها و اشغالگری‌هایی بوده که رژیم صهیونیستی 

علیه مردم مظلوم غزه روا داشته است.

شکستن همینه پوشالی رژیم صهیونیستی به واسطه عملیات • 
طوفان‌الاقصی!

وی افزود: قضیه مهمی که در عملیات طوفان‌الاقصی آشکار شد این بود که هیمنه 
پوشالی رژیم صهیونیستی درهم شکست.

این کارشناس تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل در ادامه با بیان این‌که رژیم صهیونیستی 
در این معادلات جنایتکارانه دست تنها نیست، خاطرنشان کرد: چندین کشور اعم 
از؛ اروپا و آمریکا تمام قد حمایت‌اش می‌کنند، حتی چند وقت اخیر شاهد کمک 
صدرالاعظم آلمان بوده‌ایم که مبلغ ۲۷ میلیون یورو برای اسرائیل ارسال و به 

دستشان رسیده است.

آمریکا، بزرگ‌ترین حامی رژیم صهیونیستی!• 
وی در ادامه تصریح کرد: در ظاهر به مردم می‌گویند تمام تلاش خود را برای 
آتش‌بس انجام می‌دهیم اما در بطن کار شاهد حمایت تسلیحاتی و مالی آنها 
هستیم که عملا آنها را تشویق به ادامه این خیانت‌های ننگین می‌کنند، ولو این‌که 
آمریکا در افکار عمومی می‌خواهد ثابت کند که خواستار صلح و دنبال یک راه‌حل 
مسالمت آمیز است، اما در واقع با حمایت‌های پنهان ثابت کرده‌اند بزرگ‌ترین 

حامی رژیم صهیونیستی به‌شمار می‌روند.

تبدیل شدن بیداری اسلامی به بیداری جهانی!• 
ممبینی در ادامه با بیان‌ این‌که پس از اجرای عملیات طوفان‌الاقصی، چهره واقعی 
رژیم جنایتکار صهیونیستی به جهان شناسانده شد، اظهار کرد: برای نخستین بار در 
جهان، موج شدیدی از اعتراضات ضد‌صهیونیستی از سوی دانشجویان آمریکایی و 
سایر کشورهای اروپایی به راه افتاد و به تعبیری، بیداری اسلامی به‌نوعی به بیداری 

جهانی تبدیل شد.

کودکان اسیر نسل‌کشی این رژیم کودک‌کش!• 
وی عنوان کرد: در آمریکا هر شخصی یک سواد کوچکی از رسانه و سیاست دارد چرا 

که آن‌ها این ظلم‌ها را به چشم دیده‌اند که چطور زنان، مردان، سالمندان و کودکان 
اسیر نسل‌کشی این رژیم کودک‌کش شده است، حتی به بیمارستان‌ها هم رحم 

نکردند و شمار زیادی از افراد به شهادت رسیدند.

نقض تمام قوانین بین‌الملل توسط اسرائیل!• 
این تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل در ادامه با اشاره به ویرانی یک ساختمان ده‌طبقه 
توسط این رژیم، اظهار کرد: این‌ها با این حجم از جنایت‌ها به دنبال انتقام عملیات 
۷ اکتبر نیستند بلکه این یک نوع عملیات دیوانه‌وار و یک جنایت بی‌چهارچوب 
است که اسرائیل تمام خطوط قرمز را رد و تمام قوانین بین‌الملل را نقض کرده 
است و همین امر باعث شده که موج بیداری و آزادی‌ خواهی مردم فلسطین، به 

عملیات طوفان الاقصی منجر شود. 
وی افزود: عملیاتی که برای دفاع از مردم مظلوم غزه و به‌منظور انتقام سال‌ها ظلم 

و ستم رژیم صهیونیستی بر مردم فلسطین انجام شد.

۷۶ سال فلسطین توسط رژیم اشغال شده است!• 
این کارشناس مسائل بین‌الملل در ادامه با اشاره به این‌که رژیم ۷۶ سال 
سرزمین‌های فلسطینی را اشغال کرده است و فجیع‌ترین جنایت‌ها را علیه مردم 
این منطقه انجام داده‌است، اظهار کرد: یکی دیگر از پیامدهای طوفان الاقصی 
شکست راهبردی رژیم از مقاومت فلسطین است، در این میان قدرت نظامی و 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی شکاف عمیقی برداشت و این موضوع موجب شد 
صهیونیست‌ها و حامیان اصلی آن‌ها یعنی آمریکا، خوی وحشی‌گری و جنایت‌کاری 

خود را بیش از پیش نمایان کنند.

جبهه مقاومت همیشه پیروز است• 
وی تصریح کرد: افزایش اعتماد به نفس در مقاومت فلسطین و سایر گروه‌های 
جبهه مقاومت در مقابله با جنایات رژیم اشغالگر، یکی دیگر از پیامدهای عملیات 

الاقصی به‌شمار می‌رود.

ماهیت این رژیم جعلی، بر پایه ترور و جنایت بنا شده است!• 
ممبینی در ادامه با اشاره به این‌که این عملیات موجب شده تا گروه‌های مقاومت 
بتوانند به صهیونیست‌ها و پایگاه‌های آمریکا در منطقه ضربات سنگینی وارد کنند، 
خاطرنشان کرد: امروز شاهد این هستیم رژیم صهیونیستی با تمام توان نظامی 
و اطلاعاتی خود قادر به شکست مقاومت نیست و به هیچ یک از اهداف تعیین 
شده خویش دست نیافته است، از سوی دیگر، این رژیم با بحران‌های متعددی در 
داخل و همچنین در سطح بين‌المللی دست به گریبان است و از این رو با حملات 
بی‌رحمانه و کشتار مردم بی‌دفاع و غیرنظامیان در سرزمین‌های اشغالی سعی 
در انحراف افکار عمومی و ادامه بقای سیاسی خود دارد چرا که ماهیت این رژیم 

جعلی، بر پایه ترور و جنایت بنا شده است.
دست آمریکا بر مردم رو شده است، پوشاندن چهره واقعی‌اش دیگر به چه قیمتی!

وی افزود: بر مردم مبرهن است که صحنه‌گردان اصلی تمام جنایات اسرائیل چه 
در میدان چه در خارج از گود چه به‌صورت آشکار و چه پنهان، آمریکا است.

این کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان این‌که آمریکا با ایجاد گروه داعش و حمایت 
مالی و تسلیحاتی خود از آن‌ها، عنوان کرد: اوضاع را در عراق و سوریه ناامن کرد تا 
به هدف‌اش که غارت منابع مالی این دو کشور بوده دست یابد اما به هیچ‌کدام از 

اهداف خود نرسیده و در تمام میادین با شکست‌های مفتضحانه روبرو شد.

آمریکا وجهه خود را در میان حامیان خود از دست داد!• 
این تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل در ادامه تاکید کرد: آمریکا وجهه خود را در میان 
حامیان خود از دست داد، ولو این‌که رژیم برای مخفی کردن این شکست ها و 
ضربات سنگینی که به آنها وارد شده، تهاجمات و حملات کورکورانه و وحشیانه خود 

را به لبنان شروع کرد ولی در لبنان هم در باتلاقی دیگر گیر افتاده است.
وی تصریح کرد: بعد از عملیات وعده صادق‌۲ رژیم صهیونیستی تهدیدات خود را 
نسبت به ایران شدت بخشیده است که این تهدیدات ۴ دهه بر اساس دشمنی که 
با مردم ما دارند انجام می‌گیرد، ولی این توطئه‌ها و طرح‌هایشان همیشه شکست 

خورده است.
 مردم آگاه ما دیگر فریب عملیات‌های روانی و تهدیدات تهی دشمن را نمی‌خورند!
ممبینی در ادامه عنوان کرد: آمریکا با ایجاد جنگ‌های روانی و رسانه‌ای سعی در 
ایجاد ترس و وحشت از طریق نشر اخبار جنگ و یا حمله به بعضی نقاط در ایران را 
دارد که با این عملیات روانی بتواند بر روی افکار عمومی در ایران تاثیر بگذارد، ولی 
مردم هوشیار ایران با این نیرنگ‌ها کاملا آشنا هستند و فریب این‌گونه عملیات‌های 

روانی و تهدیدات تهی را نمی‌خورند.

رژیم صهیونیستی توان عملیات نظامی در ایران را ندارد• 
وی یادآور شد: همه ما می‌دانیم که این تهدیدات همیشه بوده ولی دشمنان 
نتوانسته‌اند ذره‌ای از اراده و عزم مردم در حمایت از نظام مقدس جمهوری 
اسامی و خاک ایران بکاهند و این مردم همیشه در همه عرصه‌ها پشتیبان این 
نظام و انقلاب بوده‌اند و به هیچ دشمنی اجازه تجاوز به این خاک را نمی‌دهند و 
مطمئنا هرگونه تجاوز به ایران با پاسخ کوبنده‌ای روبرو خواهد شد و آمریکا و رژیم 
صهیونیستی این مسئله را به خوبی می‌دانند، بی تردید رژیم صهیونیستی توان 

عملیات نظامی در ایران را ندارد.

ایران کوچک‌ترین‌حمله‌ را قاطعانه پاسخ می‌دهد• 
این کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان این‌که امروز ایران به‌عنوان یک قدرت 
منطقه‌ای و بین‌المللی شناخته شده است، اظهار کرد: کوچک‌ترین تجاوز و 
حمله‌ای را قاطعانه پاسخ خواهد داد، فلذا مقامات صهیونیستی به‌خوبی از 
ناکارآمدی نظامی خود مطلع‌ هستند و این ناکارآمدی مشهود در وعده صادق ۲ 
اثبات شد، حتی در سایت خبری گاردین در مطلبی به ضعف نظامی اسرائیل در 

مقابله با ایران اشاره شد.

انجام موفقیت‌آمیز عملیات وعده صادق‌۲• 
وی در ادامه عنوان کرد: با انجام عملیات وعده صادق‌۲ توسط جمهوری اسلامی 
ایران، کشورهای محور مقاومت یک روحیه جدیدی پیدا کرده‌اند و باعث خوشحالی 

کشورهای محور مقاومت و مردم منطقه شده‌بود.

درماندگی رژیم جنایتکار صهیونیستی روزبه‌روز بیشتر می‌شود• 
ممبینی با اشاره به عملیات غرورآفرین وعده صادق که مقتدرانه و در پاسخ 
به جنایات رژیم صهیونیستی انجام شده بود، خاطرنشان کرد: جنایاتی که با 
حمایت‌های تسلیحاتی و همه جانبه آمریکا در منطقه انجام می‌شود، فلذا رژیم 
اسرائیل بداند اگر کوچک‌ترین اقدامی را بخواهد انجام دهد پاسخ کوبنده‌تر از سوی 
ایران دریافت خواهد کرد چرا که کشورهای غربی، آمریکا و رژیم صهیونیست با 
قدرت بازدارندگی ایران آگاه هستند، با انجام این عملیات شاهد خوشحالی مردم 
کشورمان بوده‌ایم، ناگفته نماند درماندگی رژیم جنایتکار صهیونیستی روزبه‌روز 

بیشتر می‌شود.
وی در ادامه تاکید کرد: جمهوری اسامی همیشه در منطقه نقش مؤثر و 
تعیین‌کننده داشته و دارد فلذا کشورهایی که چشم طمع دوخته‌اند باید بدانند که 
جمهوری اسلامی ایران اجازه هیچ اقدام تجاوزکارانه را به هیچ کشوری نخواهد داد.

مقاومت زنده است!
ممبینی در پایان گفت: مقاومت زنده است و هرگز پایانی ندارد و هر روز قدرتمند از 

گذشته به راه خود و مبارزه با رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داد.

اشکان ممبینی کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگوی اختصاصی با جمله:  

افول رژیم کودک‌کش صهیونیست
به‌زودی خورشید بر غزه می تابد

خبر

 کسب رتبه اول
 ملی در ۳ حوزه 
 توسط دانشگاه 

علم و صنعت
دانشگاه علم و صنعت در رتبه‌بندی 
سه  در   ۲۰۲۴ شانگهای  موضوعی 
حوزه موضوعی »مهندسی عمران«، 
»ریاضیات« و »مدیریت«، رتبه نخست 
را در بین دانشگاه‌های کشور به دست 

آورده است. 
  این دانشگاه در رتبه‌بندی موضوعی 
شانگهای ۲۰۲۴، در سه حوزه موضوعی 
و  »ریاضیات«  عمران«،  »مهندسی 
بین  در  را  نخست  رتبه  »مدیریت«، 
آورده  دست  به  کشور  دانشگاه‌های 
مهندسی  موضوعی  حوزه  در  است. 
عمران، دانشگاه علم و صنعت ایران 
علاوه بر کسب رتبه نخست ملی، موفق 

به کسب رتبه ۵۰ در دنیا شده است.
 همچنین بر اساس رتبه‌بندی موضوعی 
در  دانشگاه  این  شانگهای،   ۲۰۲۴
حوزه‌های موضوعی مهندسی شیمی، 
مهندسی متالورژی، مهندسی مکانیک، 
موفق به کسب رتبه دوم و در رشته 
مهندسی و علوم ابزار، حائز رتبه سوم 

در کشور شده است.
رتبه‌بندی شانگهای، یکی از معتبرترین 
دانشگاهی  رتبه‌بندی  نظام‌های 
 ۲۰۰۹ سال  از  که  است  جهان  در 
دانشگاه‌های دنیا را بر اساس حوزه‌های 
موضوعی نیز ارزیابی می‌کند. در سال 
 ۱۹۰۰ از  بیش  رتبه‌بندی  این   ،۲۰۲۴
دانشگاه از ۵۰۰۰ دانشگاه در ۹۶ کشور را 
در ۵۵ رشته در پنج حوزه اصلی علوم 
طبیعی، مهندسی، علوم زیستی، علوم 
پزشکی و علوم اجتماعی مورد ارزیابی 

قرار داده است.
 رتبه‌بندی موضوعی شانگهای، با تکیه 
بر شاخص‌های دانشگاهی و داده‌های 
مستقل، عملکرد دانشگاه‌ها را در هر 
رشته می‌سنجد. پنج معیار اصلی این 

رتبه‌بندی عبارتند از:

 ۱- اساتید برجسته جهانی: ارزیابی بر 
اساس تعداد اساتید برنده جوایز معتبر 

بین‌المللی
سنجش  جهانی:  دستاوردهای   -۲  
پژوهشی  و  علمی  دستاوردهای 
دانش‌آموختگان و اعضای هیأت علمی 

دانشگاه
 ۳- تحقیقات باکیفیت: ارزیابی کیفیت 
مقالات منتشر شده در مجلات معتبر 

علمی
 ۴- تأثیرگذاری تحقیقات: بررسی میزان 
استناد به مقالات و تأثیرگذاری آنها در 

جامعه علمی
 ۵- همکاری‌های بین‌المللی: ارزیابی 
میزان همکاری‌های علمی و پژوهشی 
تحقیقاتی  مراکز  و  دانشگاه‌ها  با 

بین‌المللی

نگاهی به فیلم سینمایی پول و پارتی از منظری دیگر 

پول و پارتی و پررویی در روزگار ما

فیلم

محمد عمرانی
عضو انجمن منتقدان و نویسندگان سینمایی

یادش بخیر ،سال دوم دبستان آموزگاری به نام آقای لواسانی 
داشتیم که چند سال بعد و در سال ۱۳۶۷ هنگامی که به مقطع 
مدرسه  در  مان  اجتماعی  معلم  او  قضا  از  رسیدم  راهنمایی 

راهنمایی شهید ابراهیم براتعلی منطقه ۱۹ تهران شده بود.
معلم جدی و بسیار با تجربه ای بود که علاوه بر تدریس جذاب، 
در حاشیه درس نکات ظریف و آموزنده ای را در زمینه مسائل 
 اجتماعی به ما دانش آموزان گوش زد می کرد ، از جمله آن 
نکته ها قانون موفقیت ناصواب از راه تکیه بر سه حرف » پ « بود 
که با خنده می گفت: » متأسفانه در دوران بزرگسالی شما تنها 
راه رسیدن به هدف » پول، پارتی و پر رویی « خواهد بود که البته 
امیدوارم هیچکدام از شما برای رسیدن به موفقیت هرگز به این سه 

» پ « متوسل نشوید.«
و اما، ساعد سهیلی که در سال ۱۳۸۰ با حضور در » شب برهنه « 
ساخته پدرش وارد دنیای بازیگری شده، پس از چند حضور موفق 
در ساخته های عامه پسند سینمایی پدرش و دیگر فیلم سازان، این 
بار هم با » پول و پارتی « پدرش بازیگر نقش اصلی است تا هم 
پول درآورد و هم با پارتی بازی، ایفاگر نقش اول یک فیلم دیگر از 

سعید سهیلی باشد.
پردیس احمدیه نیز بعنوان بازیگر نقش مقابل او، پس از درخشش 
در سریال » پوست شیر «  و » لامبورگینی « زنده یاد داریوش 
مهرجویی در» پول و پارتی « ایفاگر نقش دختری مدرن و امروزی 
است که در دو موقعیت مختلف بخوبی از پس ایفای نقش این 
کاراکتر بر آمده ، حضور چهره هایی چون؛ داریوش فرهنگ ، مهدی 
هاشمی و امیر جعفری در این فیلم به آن اندکی وزن داده است و 

هادی کاظمی از بازیگران شیرین این فیلم به شمار می آید.
کاظمی که بازیگری را با مهران مدیری آغاز کرده، در سال ۱۳۸۴ با 
ایفای نقش کاراکتر » دو برره « در مجموعه تلویزیونی » شب های 
برره « به شهرت رسید، این روزها یکی از عوامل جذب تماشاگران 

به فیلم های سینمای بدنه به شمار می آید.
و نیوشا ضیغمی که تاکنون دو بار نامزد دریافت جایزه سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر زن از جشنواره فیلم فجر شده در این فیلم 

چیزی بیشتر از تکرار نقش های قبلی خود را بر عهده ندارد.
این فیلم که با حمایت یک شرکت تولید کننده مواد غذایی ساخته 
شده داستان دختر و پسری جوان است که سعی دارند برای هم 
نقش بازی کنند به امید آنکه مورد پسند طرف مقابل قرار گرفته و 

پس از ازدواج به ثروت و خوشبختی برسند.
فیلمساز در این اثر تلاش زیادی کرده تا با رویکردی اجتماعی به 
مسائل روز جامعه ایران بپردازد، ولی حاصل کار یک فیلم سطح 
پایین با میزان بسیار زیادی از شوخی های ناپسند و بالای ۱۸ است.

شاید لوکیشن های متنوع، بازی های جذاب بازیگران چهره 
از موسیقی مورد پسند جوانان و حرف و  استفاده   ،  و معروف 
حدیث های عاشقانه کاراکترهای اصلی از جذابیت های این فیلم 
به شمار بیاید ولی بقول یکی از دوستان، سعید سهیلی این بار از 

پلکان بالیوود بالا رفته تا گیشه را فتح نماید.

این کارگردان که روزگاری با ساختن  »گشت ارشاد « های ۱ و ۲ و ۳ 
به موفقیت چشمگیری دست یافت این بار و بر خلاف روال معمول 
کارهای قبلی اش، به سراغ موضوع کمدی عاشقانه رفته تا با 
میکس کردن خنده و حرف های عاشقانه بار دیگر در دل مخاطبان 

عام سینما راه پیدا کرده و در گیشه بیشتر از گذشته موفق شود.
فیلم ساز در هیچ سکانسی از این اثر، سینمای بالیوود را از نظر دور 
نداشته و حتی در زمینه هندی سازی فیلم و بازیگران آن تأکید هم 
داشته است، از نام گذاری شخصیت ها و بازی بازیگران گرفته تا 

ریتم تدوین، میزانسن ها و حتی زاویه دید دوربین فیلمبرداری....
 صحنه‌ای را بیاد بیاوریم که در آن » شاهد « دقیقاً هنگامی که بر 
سر راه دختر پولدار داستان قرار می‌گیرد تا به او ابراز علاقه نماید 
طبق قرار قبلی، دایی ناتنی اش » عادل « وانمود می کند که قصد 
خود کشی دارد و در این لحظه » شاهد « برای جلب نظر آن دختر 
بصورتی مضحک قرار می گذارد که برود و » عادل « را از خودکشی 

بر حذر دارد.
بازی ساعد سهیلی در نقش » شاهد « به هیچ وجه برای تماشاگر 
باور پذیر نیست ضمن آنکه دیگر کاراکترهای فیلم نیز وضعیتی 

بهتر از او ندارند.
نکته دیگر اینکه انگار این فیلم هیچ فیلمنامه ای  نداشته و آنچه بر 
پرده می بینیم بر اساس طرحی چند خطی ساخته شده و فیلمساز 
در تلاش است تا ضمن خنداندن تماشاگر با الفاظ رکیک, به آنان 

بقبولاند که تنها راه رسیدن به ثروت راه خلاف است و بس!
 ) G با آنچه گفته شد آنقدر تولید فیلم های خوب ) یا همان گروه 
پایین آمده که تماشاگر علاقمند به سینما چاره ای جز روی آوردن 
به فیلم های بزن بکوب برای پر کردن اوقات فراغت خود و اعضای 

خانواده اش ندارد.

J O M L E H

یادداشت

فرزانه حسنی

وَلاتَحْسَبَنَّ الَّذینَ قُتِلوا فی سَبیلِ الّلِ امواتا، 
بَل احیاءُ عِنْدَ رَبِّهمْ یُرْزَقون 

)گمان مبر آنان که در راه خدا شهید 
نزد  و  اند  زنده  اند!آنها  شدند؛مرده 

پروردگارشانند و متعنمند به انعام او…(
یادواره  مراسم  که  دیشب  شهید!  ای 
شهدای روستای التپه شهرستان بهشهر از 
دیار خوشنام استان مازندران بود، من از 
کیلومترها دور به‌ یادت بودم و امروز قلم 
در دست گرفته‌ام تا شاید با دردودل کردن 
این حجم از دلتنگی‌ام کم و یا برطرف 
شود، می‌دانم که شهید و شهادت الفاظی 
هستند که بالاترین مفاهیم ازش‌های الهی 
و انسانی را در خود نهفته دارد و تو به این 
مفاهیم دست یافته‌ای! جسم و لباس تو از 
ناحیه روح تو شرافت کسب کرده که دیگر 

نیازی به غسل و کفن نداشتی!
موسی جان؛ این روزها ،هوای دلم ابری‌ و 
بارانیست! دیده‌هایم از سر دلتنگی اشک 

می‌بارد.
ای شهید عزیز! تو با شهادتت ثابت کرده‌ای 
مسلمان حقیقی شرف و عزت خود را از 
اهل بیت گرفته است! ثابت کرده‌ای شما 
ادامه دهنده راه امام خمینی و قبل‌تر 
سربازان ائمه اطهار هستید و این راه تا 

ظهور حضرت مهدی )عج( ادامه دارد...
ثابت کرده‌ای لبیک گویان به ندای هل 
ناصر من ینصرنی هستی که در گذر زمان 

این ندا خاموش نشده است.
موسی جان تو با شهادتت ثابت کرده‌ای 
سربازان ولایت غیرت دارند و اجازه دست 
درازی دشمن را‌ به دین و ناموس و وطن 
نمی‌دهند، تا همیشه به شرافتت مدیونم! 
چرا که جان خود را در طبق اخاص 
نهاده‌ای که امروز ما با امنیت کامل در 
شهر قدم برداریم و به زندگی خود ادامه 

دهیم…
ولو این‌که کوچه‌های شهر را که ورق می‌زنم، 
نامت را بر پیشانی افتخار این سرزمین، 

درخشان می‌یابم.
می‌کنم  افتخار  تو  به  جان  موسی 

آبروی  شکوهمندت،  شانه‌های  که 
نگاهت،  اردیبهشت  و  کوهستان‌هاست 
در چشمان هیچ بهاری نمی‌گنجد، به تو 
افتخار می‌کنم که قانون جوانمردی را بر 
صفحه های تاریخ این دیار، حک کردی و 
سرانگشتان حماسی‌ات، ثانیه‌های ظلم را 
به کام مستبدان زمین، جهنم کرده است که 
اگر شماها نبودید خورشید طلوع نمی‌کرد و 
زمستان سپری نمی‌شد، اگر شماها نبودید 
قلب‌ها  می‌خشکید،  اشک  چشمه‌های 

سنگین و دیگر نمی‌شکست.
اگر شما نبودید یاد خورشید حق در غروب 

غرب فراموش می‌گشت.
کنارت  در  می‌شد  کاش  جان؛  موسی 
باشم،‌ کاش می‌شد فرار می‌کردم از همه 
نیرنگ‌ها، ناپاکی‌ها و بدی‌های زمانه... 
کاش می‌شد دوباره حضورت غبار از دل‌ 
آلوده‌ام بزداید… کاش باز هم میزها، سنگر 
شوند و لباس‌های مجلل، همان لباس‌های 
خاکی و زیبای شما؛ دلم گرفته است از این 

همه رنگ و ریا
اصلا بهتر است ننویسم، دلم لک زده برای 
سادگی، برای نور خدا، برای تو ای رفیق 

شهیدم!
و فقط می‌توانم بگویم این منم در راه 

مانده‌ای بی‌پناه
و پروبال شکسته‌ای که بی‌حضورت توان 

پرواز ندارد.

 تقدیم به روح شهید موسی صادقی  از دیار
 التپه بهشهر

موسی جان؛ چشم ستارگان فلک 
از تو روشن می‌شود


